
broj 60 www.zagorje-international.hr   12. rujna 2015.

VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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EKOLOŠKI OSVIJEŠTEN ZATVOR MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI
Donosimo dvije potresne priče 
korisnika Terapijske zajednice 

“Moji dani” u Đurmancu, koji 
vode svoju najtežu bitku
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PREMIJER O POVEĆANJU MINIMALCA

Novim zakonom bit će 
zadovoljni i radnici i 
poslodavci, a prekovremeni 
rad neće se računati u 
minimalnu plaću

KRIM POLICIJA U PIŠKORNICI

Istražuje se sumnjiva 
(samo)isplata milijunskog 
bonusa Mladena 
Jozinovića, ali čini se da 
tu ima puno više “smeća”

STIGLA PRVA VRIJEDNA POŠILJKA Zahvaljujući besplatnim mikroračunalima, i 
zagorski učenici počinju učiti programiranje već u šestom razredu

U Lepoglavi odustali od fosilnih 
goriva, zatvorenici će se ubuduće, 
zahvaljujući novom ugovoru, 
grijati na drvenu sječku

POČINJE  
REVOLUCIJA 

U HRVATSKOM 
ŠKOLSTVU
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AKTUALNO
PREMIJER PLENKOVIĆ NA DODJELI NAGRADA GOSPODARSTVENICIMA O 
POVEĆANJU MINIMALNIH PLAĆA

“Novim zakonom bit će zadovoljni i 
radnici i poslodavci, a prekovremeni 
rad neće se računati u minimalac”

- Ovo je jedna od najizazovnijih godina 
nakon proglašenja neovisnosti, s 
najviše nepredvidljivih događaja, a 
poduzetnici su bili na vrhu naših 
prioriteta. Proveli smo poreznu 
reformu zbog koje je osigurana 
porezna sigurnost, a smanjena je 
opća stopa poreza na dobit te stopa 
poreza na dohodak - kazao je premijer 
Plenković na Izboru gospodarstvenika 
i gospodarskog događaja godine u 
organizaciji Poslovnog dnevnika i 
Večernjeg lista.
Premijer je dodao kako je povećana 
kupovna moć građana te je veća 
potražnja za robama i uslugama, a 

procjene su da će gospodarski rast 
biti veći od tri posto.
Plenković je rekao i kako je dogovoren 
paket mjera za povećanje minimalne 
plaće.

- Njime će biti zadovoljni i radnici i 
poslodavci. Promijenit ćemo zakon 
tako da se prekovremeni rad ne 
računa u minimalnu plaću. Vlada će 
nastaviti s reformama - zaključio je 
premijer te spomenuo i povećanje 
kvota za radne dozvole za strance za 
2018. godinu. Zaključio je da će se ići 
i s dodatnim mjerama za tvrtke koje 
zapošljavaju veliki broj sezonaca. (ab) 

Tajnik Udruge veterana specijalne policije Domovinskog rata Barun reagirao 
je na sve komentare i reakcije koji se posljednjih dana mogu pročitati na 
portalima i društvenim mrežama

Radmil Pavalić Paraga: Zločin je 
zločin, tko god da ga je počinio. 
Kada će svemu tome doći kraj? 

Radmil Pavalić zvani Paraga, 
tajnik Udruge veterana 

specijalne policije Domovinskog 
rata Barun reagirao je na sve 
komentare i reakcije koji su se 
posljednjih dana pojavljivali na 
brojnim portalima i društvenim 
mrežama, pa je na svom 
Facebook profilu komentirao 
zločine kao i kolektivnu i 
pojedinačnu odgovornost. 

Paragin stav prenosimo u cijelosti:

- Zanimljivo je što su u svim 
ratovima u povijesti religija 
i vjerske zajednice odigrale 
značajnu ulogu, u većini vrlo 
negativnu.  Kad gledaš filmove 
o ratovima vidite predstavnika 
vjerske zajednice kako blagosivlja 
vojnike i govori im da je Bog 
na njihovoj strani i da zgrome 

neprijatelja. Zanimljivo je što to 
isto govori neki drugi predstavnik 
vjerske zajednice suprotnoj strani. 
I svima su unaprijed oproštena 
sva nedjela. 
Ali ako je Bog jedan kako može 
oprostiti i jednima i drugima? 
Kako je zločin koji su učinili 
neprijatelji “zločin” a isti takav 
koji su počinili “naši” nije zločin.
Ako smo ljudi, i još tome civilizirani, 
zar ne bi trebalo biti razumljivo da 
je zločin zločin ma tko god da ga 
je počinio i zar ne bi trebalo biti 
razumljivo da za taj zločin svatko 
i odgovara.
Dok god ne gledamo jednako na 
svaki zločin, dok zločine “njihovih” 
naglašavamo a zločine “naših” 
prešućujemo ili čak opravdavamo 
sijemo sjeme budućih sukoba i 
budućih zločina.
Kada će svemu tome doći kraj? 
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AKTUALNO

Krim policija ušla u Regionalni centar za gospodarenje otpadom Piškornica 
i češlja poslovanje

ŠTO JE RADIO NADZORNI ODBOR? 
Istražuje se sumnjiva (samo)isplata 
milijunskog bonusa bivšeg direktora 
Mladena Jozinovića, ali čini se da tu ima 
puno više “smeća” od samog smeća...

POZVANI ZAINTERESIRANI MLADI DO 28 GODINA

Predstavnici MORH-a informirali 
nezaposlene o mogućnostima 
dragovoljnog vojnog osposobljavanja

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina predstavnici 

Ministarstva obrane informirali 
su nezaposlene osobe s područja 
Krapinsko - zagorske županije o 
mogućnostima dragovoljnog vojnog 
osposobljavanja, s obzirom na to 
da su jedna od ciljanih skupina 
nezaposlene osobe do 28 godina. 
Odazvalo se 20-ak osoba, koje su 
upoznate s Programom stjecanja 
temeljnih vojnih znanja i mogućnosti 
uvida u rad i život postrojbi 

Oružanih snaga RH. Dragovoljno 
vojno osposobljavanje u pravilu 
traje osam tjedana, a sastoji se od 
obuke u Požegi i na vojnom poligonu 

“Gašinci”, gdje se završava temeljna 
vojna obuka za rod pješaštva. 
Nakon obuke osoba se može vratiti 
svojim svakodnevnim obvezama 
ili se javiti na raspisani natječaj za 
djelatnu vojnu osobu, pripadnicu/
pripadnika OSRH. Zainteresirani se 
mogu prijaviti u Područni odsjek za 
poslove obrane u Krapini. (ZI) 

Kriminalistička policija u petak je 
ušla u sjedište tvrtke Piškornica 

u Koprivničkom Ivancu, potvrđeno 
je Podravskom listu iz nekoliko 
međusobno neovisnih izvora. Nalog 
za češljanje poslovanja javnog 
poduzeća čiji je zadatak izgraditi 
centar za gospodarenje otpadom 
za četiri županije sjeverozapadne 
Hrvatske dalo je Državno odvjetništvo, 
nakon što je zbog sumnjive isplate 
milijunskog bonusa, ali i blizu 
300.000 kuna naknade, s čela tvrtke 
smijenjen direktor Mladen Jozinović.

Istraga u tri smjera
Istraga o tome što se sve događalo u 
javnom poduzeću ide u najmanje tri 
smjera, piše Podravski list. 
Prvi je inicirao Nadzorni odbor 
tvrtke nakon sjednice održane 24. 
studenoga, na kojoj je Jozinović 
otpušten i naložen mu je povrat 
bonusa u bruto iznosu. To je tijelo 
dokumentaciju o skandaloznoj 

isplati poslalo DORH-u, najavivši 
da će prijavu dopuniti nakon što 
interna revizija završi češljanje 
poslovnih knjiga Piškornice, što 
bi, neslužbeno se doznaje, moglo 
biti do kraja godine. Drugi smjer 
istrage, piše Podravski list, bavi se 

suradnjom privatnog poduzetnika 
Roberta Markulina s Piškornicom. 
Markulinovo poduzeće Mark-Rob 
dobavljalo je zemlju i drugi materijal 
za Piškornicu. Prema neslužbenim 
informacijama, koprivnička krim-
policija želi rasvijetliti činjenicu da 

je Markulinovo poduzeće Mark-
Rob dobro zarađivalo na običnoj 
preprodaji zemlje, pijeska i drugog 
materijala Piškornici. Mark-Rob, 
prema dostupnoj bilanci, uopće 
nema imovinu – ni materijalnu, ni 
nematerijalnu – ali na suradnji s 
Piškornicom, ranije i Tehnikom na 
gradnji novih tvornica Belupa, lani je 
ostvarila milijunske prihode.

Kupovina parcele
Treći smjer policijske istrage odnosi 
se na preispitivanje ugovora 
temeljem kojega je javna tvrtka od 
Općine Koprivnički Ivanec kupila 
parcelu na kojoj će se graditi centar 
za gospodarenje otpadom. Ugovor 
kojim je Koprivnički Ivanec prodao 
parcelu od 11 jutara Piškornici 
potpisali su 10. rujna 2014. godine 
Mladen Jozinović i tadašnji zamjenik 
načelnika općine Ivica Petričević. (ZI) 

FOTO: Radio Zlatar
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Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije organiziralo je 
konferenciju u okviru promotivne kampanje “Hrvatska kakvu želimo”

Nacionalnom razvojnom strategijom 
do 2030. godine, RH će po prvi 
put od stjecanja neovisnosti dobiti 
najviši akt strateškog planiranja
Ministarstvo regionalnog 

razvoja i fondova Europske 
unije organiziralo je u ponedjeljak 
konferenciju u okviru promotivne 
kampanje “Hrvatska kakvu želimo”, 
kao dio procesa izrade Nacionalne 
razvojne strategije Republike 
Hrvatske do 2030. godine i pripreme 
RH za programsko razdoblje 
Europske unije nakon 2020. godine.

- Zajednički interesi javnog i privatnog 
sektora, kao i društva u cjelini, su 
gospodarski rast, održivi razvoj i 
poboljšanje kvalitete života. To su 
ujedno i glavne odrednice politike 
regionalnog razvoja Vlade RH. Ovim 
Zakonom po prvi puta predložen 
je zakonski okvir za srednjoročno i 
dugoročno planiranje te praćenje 
učinaka razvojnih politika. Uvodimo 
alat za koherentno planiranje na 
svim razinama vlasti i za donošenje 
političkih odluka utemeljenih na 
konkretnim pokazateljima i učincima 

-  uvodno se okupljenima obratila 
ministrica Gabrijela Žalac, ističući 
važnost decentralizacije, koja je 

ključ uspješne provedbe operativnih 
programa.

Planiranje proračuna
Izradom Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine, Hrvatska će po prvi 
put od stjecanja neovisnosti imati 
hijerarhijski najviši akt strateškog 
planiranja u kojem će biti definirana 
vizija razvoja te jasno postavljeni 
glavni razvojni smjerovi i strateški 
ciljevi. Strategija će predstavljati 
temelj za planiranje proračuna i 
programiranje sredstava iz fondova 

EU i drugih međunarodnih izvora 
financiranja dostupnih Republici 
Hrvatskoj u razdoblju nakon 2020. 
godine. 

- Zajedničko djelovanje je odlučujuće 
za provedbu velikih strateških 
projekata. Sveobuhvatnim i 
koherentnim pristupom želimo sve 
raspoložive resurse ciljano usmjeriti 
na provedbu prioritetnih projekata 
za gospodarski rast i razvoj i 
ravnomjeran i održivi rast Hrvatske 

- rekla je ministrica Žalac. 
Cilj je u idućih desetak godina 
iskoristiti gospodarske, prirodne 

i ljudske potencijale za kvalitetan 
napredak i razvoj Hrvatske, što 
zahtjeva angažman svih društvenih 
i upravljačkih razina u Republici 
Hrvatskoj. Uz pomoć europskih 
partnera i učenja na primjerima 
dobre prakse, poboljšat će se 
kvaliteta života današnjih i budućih 
generacija u svim dijelovima 
Hrvatske.

Bili i župani
Na konferenciji o strateškom 
upravljanju razvojem i pristupima 
u planiranju strateškog okvira za 
razdoblje nakon 2020. godine 
sudjelovali su predsjednik Hrvatske 
zajednice županija i šibensko-kninski 
župan Goran Pauk te krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.
Inače, za sve koji se žele uključiti 
u izradu Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine, otvorena je mrežna 
stranica www.hrvatska2030.hr. (ab) 

 

ANA FLORJAN, VERONIKA KOLMAN I KRISTINA RAFAJ SUDJELOVALE NA 
NACIONALNOJ KONFERENCIJI SAVJETA MLADIH RH U SAMOBORU

“Potrebna je promjena odnosa politike i 
političara prema mladima, kao aktivnim 
pokretačima društvenih promjena”
Proteklog vikenda je u Samoboru, 

u organizaciji Udruge gradova 
RH i Savjeta mladih grada Samobora, 
održana Nacionalna konferencija 
Savjeta mladih Republike Hrvatske, 
na kojoj su u ime Savjeta mladih 
KZŽ sudjelovale Ana Florjan, 
Veronika Kolman i Kristina Rafaj. 
Konferencija je okupila gotovo 
stotinu sudionika iz više od 50 
općinskih, gradskih i županijskih 
savjeta mladih diljem Hrvatske, a 
glavna rasprava vodila se po pitanju 
primjene Zakona o savjetima mladih 
u praksi te inicijative predstavnika 
savjeta mladih za izmjenama 

odredbi zakona koje bi rezultirale 
rješavanjem problema primjene 
zakona u praksi. 

- Prošlogodišnja Nacionalna 
konferencija savjeta mladih RH 
rezultirala je unapređenjem 
metodologije izvještavanja o radu 
savjeta mladih, a tijekom sljedeće 
godine planira se i realizacija 
inicijative licenciranja jedinica 
lokalne samouprave pogodnih za 
mlade. Vjerujem kako je upravo 
realizacija zaključaka prošlogodišnje 
konferencije motivirala znatno veći 
broj sudionika ove godine - rekla je 
Veronika Kolman. (jj)  
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Novo vodstvo izabrala i oroslavska organizacija stranke

Agata Cvitić na čelo SDP-a Oroslavja 
izabrana umjesto Ivana Tuđe
Gradska organizacija SDP-a 

Oroslavja održala je Izbornu 
konvenciju na kojoj je izabrano novo 
vodstvo. Za predsjednicu je izabrana 
Agata Cvitić, potpredsjednik je 
Branko Čičko, dok su u gradski odbor 
izabrani Stjepan Bakran, Mario 
Frinčić, Lucija Grabušić, Jelena Jagečić, 
Milivoj Kolarić, Petar Kovačićek, 
Martina Kraljić, Marijan Kuleš, 
Danko Pušćenik, Ivan Tuđa i Vladimir 

Zrinski. Novoizabrana predsjednica 
zahvalila je na ukazanom povjerenju 
te pozvala sve članove i članice 
na uključenost u kontinuiranu 
evaluaciju procesa koji se odvijaju 
unutar SDP-a i grada Oroslavja. 
Tom je prilikom uručila i zahvalnicu 
dosadašnjem predsjedniku gradske 
organizacije Ivanu Tuđu, koji je tu 
dužnost obnašao posljednjih 15 
godina. (ab)  

Izabrano novo vodstvo pregradskog SDP-a

Marko Vešligaj više nije predsjednik, 
na čelnoj poziciji gradske organizacije 
stranke zamijenio ga Mladen Burić
U prostorijama Vatrogasnog doma 

u Pregradi održana je izborna 
konvencija Gradske organizacije 
SDP-a Pregrada, na kojoj je izabrano 
novo vodstvo, te novi sastav 
Predsjedništva i Gradskog odbora. 
Za predsjednika GO SDP-a Pregrada 
tako je jednoglasno izabran Mladen 
Burić, a za potpredsjednicu Gordana 
Križanec Ružić. 

Četvrti predsjednik
Burić je četvrti predsjednik od 
formiranja gradske organizacije SDP-a 
u Pregradi, u kojoj je bio dugogodišnji 
tajnik i prvi suradnik dosadašnjeg 
predsjednika Marka Vešligaja. U 
Predsjedništvo su izabrani Tajana 
Broz, Zdravka Žiger Žgela, Anica 

Krušlin, Vesna Petek, Marko Vešligaj, 
Davorin Drenški i Hrvoje Novak, 
dok su u Gradskom odboru kao 
članovi Tomislav Krušlin, Krunoslav 
Kolar, Damir Storjak, Branko Špoljar, 
Boris Karažija, Milan Flegar, Željko 
Gajšak, Dorotea Vdović, Zdravko 
Vrbanc, Mario Ivanjko, Milena Žiger, 
Grozdana Tepeš Tratiški, Stjepan Crčić, 
Josip Barlović, Xhevdet Pnishi, Slavica 
Sedlar i Vlado Špiljak. 

U svome obraćanju članovima 
i podnošenju izvještaja o radu 
organizacije u proteklom razdoblju, 
dosadašnji predsjednik pregradskog 
SDP-a, Marko Vešligaj istaknuo je 
kako je pregradski SDP periodu od 
2010. godine do danas prošao put 

od oporbene stranke s tri vijećnika, 
do vodeće političke snage u Gradu 
Pregradi, koja je na prošlim izborima 
u koaliciji s partnerima iz ZS-a 
ostvarila 65 posto glasova i rekordnih 
11 od 15 vijećnika. 

Članovima izborne konvencije se 
prigodno obratila i Jasna Petek, 
predsjednica Općinske organizacije 
SDP-a Krapinske Toplice i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana, koja je 
čestitala novom vodstvu i zaželjela im 
uspješan budući rad. 

Najbitniji ljudi
Novoizabrani predsjednik GO SDP-a 
Pregrada, Mladen Burić, zahvalio se 
članovima na ukazanom povjerenju 

i izboru, posebno naglasivši kako su 
u organizaciji najbitniji ljudi, članovi 
koji se uključuju na svim razinama i 
daju doprinos radu organizacije, koja 
se, ako će realizirati sve planirane 
projekte, ne mora bojati za rezultate i 
povjerenje ljudi koje je u prethodnom 
razdoblju stekla.(ab)  
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U Krapini antifašističke udruge u prisutnosti njegova sina otkrile Spomen ploču i 
položile vijence kod spomenika Izidora Štroka

U Krapini su u subotu, u prisutnosti 
njegova sina Gorana Štroka, a 

u organizaciji Zajednice udruga 
antifašističkih boraca i antifašista 
Zagrebačke županije i Grada Zagreba 
te Zajednice udruga antifašističkih 
boraca i antifašista KZŽ, u sklopu 
obilježavanja 74. obljetnice ustaškog 
zločina u selu Cerje kod Jesenja, 
položeni vijenci ispred spomenika 
Izidoru Štroku, a otkrivena je i 
Spomen ploča.

Španjolski rat
– Vrlo je važno da se ljudi mog oca 
sjećaju jer je bio idealist, vrlo pošten 
čovjek i što je spasio tisuće života. 
Obilježilo ga je jedno veliko poštenje. 
Ljudi koji su u to vrijeme išli u 
Španjolsku da se bore protiv fašizma, 
koji su se i ovdje borili, a kroz to i 
stvarali ovi novu Hrvatsku, zaslužuju 
mnogo veću pažnju nego što je danas 
dobivaju. Zato sam danas i ja ovdje, 
ponosan je i što su ovi svi ljudi došli, 
meni je to kao njegovom sinu drago, 
jer on je obilježio i usmjerio moj život. 
To ću cijeniti do kraja života – rekao 
je Goran Štrok.

Goran Štrok: I danas mi ljudi koji 
se sjećaju očevih djela i ideala, 
stisnu ruku govoreći koliko je to 
bio korektan i pošten čovjek

Tek je ove godine postavljena spomen 
ploča s imenom Izidora Štroka, što je 
platio njegov sin Goran.

Mali auto
– Ja sam u više navrata nastojao 
ispraviti taj propust, sada smo to 
uspjeli. Znate, vrlo je važno reći da 
je moj otac bio u Španjolskom ratu i 
tko je bio. Iz ovog je kraja jedan od 
rijetkih koji je otišao u Španjolsku 
kao dobrostojeći, iz velikih ideala i 
vratio se natrag u vrlo kompleksnu i 
tešku situaciju, dizati ustanak među 
Srbima na Kordunu. Nije to bilo lako 
u to vrijeme. I danas ljudi koji su živi 
i toga se sjećaju, stisnu mi ruku i 
plaću govoreći koliko je bio korektan 
i pošten čovjek. Tako je i umro, bez 
ičega. Meni moj otac nije ostavio 
ništa osim malog auta, to je sve što 
je obitelj Štrok u tom trenutku imala 

– zaključio je Štrok.
Polaganju cvijeća prisustvovala je 
i krapinsko – zagorska dožupanica 
Jasna Petek, koja je istaknula da se 
ne smije zaboraviti da je zbog ljudi 
kao što je Izidor Štrok antifašistički 
pokret u 2. svjetskom ratu bio na 
pobjedničkoj strani.

– Ne smijemo zaboraviti ni da je 
naša domovina, Republika Hrvatska 
nastala na tekovinama antifašizma 
i Domovinskog rata i zbog toga je 
važno da odajemo pijetet ljudima, 
poštujemo ih, cijenimo i ne 
zaboravimo – zaključila je.
Prethodno polaganju vijenaca u 
Krapini, delegacija ZUABA-e je 
položila i vijence na Spomenik 
žrtvama ustaškog pokolja u Cerju, a 
potom i kod Spomenika borcima 
NOR-a i žrtvama fašizma u Gornjem 
Jesenju.
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Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.
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POČEO JE “ADVENT U ZAGORJU”: U ISPUNJENOJ DVORANI U HUMU NA 
SUTLI TRAŽILO SE MJESTO VIŠE

Udruzi slijepih KZŽ donacija od 
10 tisuća kuna, svojim nastupima 
oduševili Dino i Karla Miklaužić, 
Savski Valovi, Zlatko Deveničar... 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Počeo je “Advent u Zagorju”, 
tradicionalna manifestacija 
Krapinsko - zagorske županije. 
Već 14. godinu zaredom prva 
je adventska svijeća upaljena 
u Humu na Sutli, u sklopu 
prigodnog koncerta održanog u 
ispunjenoj kino dvorani, u kojoj 
se tražilo mjesto više. Na samom 
početku, županijski je adventski 
vijenac blagoslovio upravitelj 
Župe Prišlin, vlč. Damir Ivanek, a 
prvu svijeću zajednički su upalili 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
i predsjednik Udruge slijepih KZŽ 
Zlatko Deveničar. 

“U pravim rukama”
- Adventske svijeće predstavljaju 
nadu, radost, ljubav i mir. To je ono 
što svi skupa trebamo i to je ono što 

želim za žitelje Krapinsko - zagorske 
županije. Naš adventski vijenac obići 
će, uz Hum na Sutli, i Krapinu, Donju 
Stubicu i Mariju Bistricu, i na taj 
način želimo pokazati da Krapinsko 

- zagorska županija cijeni sve svoje 
gradove i općine - rekao je Ferek - 

Jambrek. 
U nastavku programa nastupili su 
TS Savski valovi, ŽVS Ratkajke, Siniša 
Miklaužić, Dino i Karla Miklaužić, 
ŽVA Sotelia, Mješoviti zbor Župe 
Taborsko, Mješoviti zbor Župe Prišlin, 
Zlatko Deveničar i gosti iz Slovenije - 

Šani Šeni.  
Na kraju koncerta, načelnik Huma 
na Sutli predao je Udruzi slijepih KZŽ 
donaciju od 10 tisuća kuna. 

- Važno je napomenuti da je ova 
manifestacija krenula kao aktivnost 
iz Huma na Sutli, a sada je poprimila 
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karakteristike županijskog projekta. 
Svake godine u okviru te adventske 
proslave upriličimo i humanitarnu 
aktivnost, na način da skupimo 
novac i doniramo ga potrebitima. 
Ove godine, prema riječima 
gospodina Zlatka Deveničara, 
mogu zaključiti da je novac došao 
u prave ruke i da su oni ti koji će 
to znati upotrijebiti i iskoristiti za 
kupnju pomagala koja će im olakšati 
socijalizaciju - rekao je Jutriša.  

Olakšavanje svakodnevice
Predsjednik Udruge Zlatko 
Deveničar nije krio radost. 

- Sretan sam, nisam ovo očekivao, 
iznenađen sam što su se sjetili na 
našu Udrugu. Puno je potrebitih i 

teško je uvijek doći na red. Usput 
sam i zapjevao na ovom lijepom 
koncertu. Prikupljena sredstva 
poslužit će za nabavu pomagala 
za slijepe, primjerice, govorni 
tlakomjer, toplomjer, vaga ili govorni 
mobitel, stvari koje će im pomoći 
i olakšati svakodnevicu - rekao je 
Deveničar.   
Druga adventska svijeća bit će 
upaljena u prostorijama Udruge 
slijepih KZŽ u Krapini, 10. prosinca, 
treća u subotu, 16. prosinca, u 
sklopu Božićnog koncerta u 
sportskoj dvorani u Donjoj Stubici, 
s početkom u 19 sati, a četvrta već 
tradicionalno u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, na Badnjak na misi zornici 
u 6 sati.  

U Krapini, ali i diljem Zagorja, upaljena prva adventska svijeća

Označen početak, za mnoge, 
najljepšeg doba godine
U Krapini je u subotu na Trgu 

Ljudevita Gaja zapaljena prva 
adventska svijeća, čime je označen 
početak za mnoge, najljepšeg doba 
godine, ali i brojnih događanja 
koja Krapinčane i njihove goste 
očekuju u Krapini. Program paljenja 
prve adventske svijeće uveličali su 
Crkveni zbor – Isusovi anđeli pod 
vodstvom časne sestre Sare Šarić, 
zbor Srednje škole Krapina pod 
vodstvom prof. Anite Habjanec, 
Udruga "Hrvatska žena" Krapina, OI 

"Hrvatsko zagorje" Krapina, Udruga 
OSIT i Kreativna udruga Dalia, uz 
molitvu koju je predvodio krapinski 
župnik Tomica Šestak. (ab)  
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POČEO JE SEDMI PO REDU “ADVENT U MARIJI BISTRICI”, KOJI SE SASTOJI 
OD ČETIRI TEMATSKA VIKENDA I NIZA SADRŽAJA ZA POSJETITELJE

Prvi adventsku svijeću na 
središnjem bistričkom Trgu upalila 
legendarna Zdenka Kovačićek s 
mališanima iz dječjeg vrtića 
Počeo je sedmi po redu “Advent 

u Mariji Bistrici”. Prvu svijeću 
na velikom adventskom vijencu u 
subotu su na Trgu pape Ivana Pavla 
II. upalila su djeca iz Dječjeg vrtića 

“Pušlek”, zajedno sa Zdenkom 
Kovačićek, koja je potom održala 
i prigodni koncert. Prisutne su 
pozdravili načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. Svečanosti 
su prisutvovali i potpredsjednik 
Županijske skupštine Josip Kovačić, 
predsjednik Općinskog vijeća 
Marije Bistrice Teodor Švaljek te 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber.

Vozio i vlakić
 Program je počeo već u subotu u 
podne, nastupom “Šarenih loptica” 
te Dječjih zborova “Ilirčeki” iz 
Krapine, “Sv. Katarina” iz Zagorskih 
Sela i “Sv. Ana” iz Lobora. Cijelog 

dana prema kući sv. Nikole u 
Centru za posjetitelje u Cerinama 
vozio je vlakić, a u Centru je 
u nekoliko termina izvedena 
interaktivna predstava/pričaonica 

“Miš” Dubravka Sidora, uz druženje 
i fotografiranje sa sv. Nikolom. 
Subotnji je program završio uz 
Tamburašku večer. 
U nedjelju su na središnjem Trgu 
nastupila djeca DV-a “Pušlek”, 
učenici Osnovne škole Marija 
Bistrica i Zbor glazbene škole pri 
OŠ Marija Bistrica. I u nedjelju je 
prema kući sv. Nikole vozio vlakić, 
a održana je i radionica drvenih 
dječjih igračaka. U Dvorani 
Božanskog milosrđa u bistričkom 
Svetištu predstavu “Izgubljena 
brada Djeda Božićnjaka” izvela 
je Tvornica lutaka iz Zagreba, a 
nakon zumbe za djecu, sv. Nikola 

je podijelio poklone. Ove godine 
Općina Marija Bistrica osigurala 
je 600 poklona, od čega 480 za 
podjelu na trgu i 120 za djecu DV-a 
Pušlek. 

Medenjaci i gvirc
“Advent u Mariji Bistrici” i ove 
godine donosi četiri tematska 
vikenda. Nakon “Dječjeg i vikenda 
starih zanata”, slijedi “Vikend 
duhovne glazbe”, zatim “Vikend 
adventskih običaja” te “Vikend 
medenjaka i gvirca”, u sklopu 
kojih će se za posjetitelje biti 
organiziran niz sadržaja, poput 

“Festivala medenjaka i gvirca”, 
jaslica s motivima drvenih dječjih 
igračaka, puštanja lampiona u 
sklopu “Adventske noći svjetla” te 
klizališta “Bistrička ledena bajka”. 

(jj)  
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www.krapina.hrwww.tzg-krapina.hr
2017.

25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM
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PRAVA REVOLUCIJA U HRVATSKOM ŠKOLSTVU: STIGLA PRVA VRIJEDNA 
POŠILJKA U OKVIRU PROJEKTA “PROMIKRO”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na press konferenciji 6. rujna, 
Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja, Institut za razvoj 
i inovativnost mladih – IRIM te 
Hrvatska akademska i istraživačka 
mreža CARNet predstavili 
su projekt ProMikro. Cilj je 
uvođenje digitalne pismenosti 
u različite nastavne predmete 
i izvannastavne aktivnosti, 
uporabom mikroračunala.
U sklopu projekta, krajem 
studenoga je u 84 posto svih 
osnovnih škola koje su se 
dobrovoljno javile za sudjelovanje, 
otišlo 38 tisuća mikroračunala, 
odnosno, mikrobitova.

Među zagorskim osnovnim 
školama koje sudjeluju u projektu, 
je i krapinska Osnovna škola 
Augusta Cesarca. Bili smo na satu 
informatike na kojem su se učenici 
6.b razreda prvi puta susreli s 
novom opremom. U razgovoru 
s njima, doznali smo kako ih 
uvođenje novih tehnologija 
izuzetno veseli, a pokazali su i 
razvijene vještine i znanje.
- Na lijevoj strani imamo gumb A, 
a na desnoj gumb B. Ako kliknemo 
gumb A, pokaže nam smješka, a 
ako kliknemo gumb B, pokaže 
nam plačka. Učitelj je rekao da bi 
nam mikroračunala mogla pomoći 
u matematici, fizici i informatici. 
Nikad do sada nismo radili nešto 
slično, ali jako se veselim projektu. 

Zahvaljujući besplatnim 
mikroračunalima, i zagorski 
osnovnoškolci počinju učiti 
programiranje već u 6. razredu  
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Naime, ovo je prvi elektronički 
uređaj koji smo dobili od škole i 
mislim da će nam to pomoći u radu 
na satu - otkrio nam je Fran Petek 
iz Krapine, koji ne skriva kako je i 
inače veliki ljubitelj informatike.    
- Volio bih jednog dana biti 
informatičar. Dobro zarađuju, a 
nije teško - kaže.
 
Logičko razmišljanje
U njegovom razredu većina je 
učenika izabrala informatiku kao 
izborni predmet, točnije, samo 
troje učenika ne pohađa satove 
informatike. Oni u to vrijeme imaju 
slobodan sat.   
- Ja sam se ipak odlučio za 
informatiku jer će u srednjoj 
školi, primjerice, to biti obavezan 
predmet, i sigurno će nam sve to 
trebati u kasnijem životu - ističe 
ovaj učenik šestog razreda. 
A da ljubitelji informatike nisu samo 
dečki, dokazuje Franova kolegica 
Vanesa Tkalčević iz Škarićevog.  
- Mikroračunalo mi se jako sviđa 
i mislim da će nam pomoći 
u rješavanju težih zadataka 
sljedeće godine. Inače jako volim i 
informatiku, a najdraže mi je kada 
radimo prezentacije. Sviđa mi se 
korištenje računala u nastavi jer 
je onda učenje zabavnije - kaže 
Vanesa. 
IRIM je u listopadu organizirao 
i edukaciju učitelja, a škole 
samostalno odlučuju o načinima 
uporabe mikroračunala u nastavi i 
izvannastavnim aktivnostima.
- Mikrobitom se učenike želi 
potaknuti na logičko razmišljanje, 
odnosno, da od malih nogu 
krenu u programiranje. Naime, 

njima logičko razmišljanje još 
nije dovoljno razvijeno, stoga bi 
trebalo više poraditi na tome. 
Mikroračunalo radi na principu 
blokova, učenici odmah vide što 
mogu napraviti i uz pomoć blokova 
slažu si niz programa, primjerice, 
uz pomoć dioda mogu ispisati 
svoje ime, prezime, određeni 
tekst, mogu crtati određene 
likove, smajliće, plačke i slično. 
Ovaj mikrobit projekt inače se 
primjenuje u nastavi prirode, 
biologije, fizike, tehničke kulture, 
neke škole su čak napravile i 
projekt štednje. Mikroračunalo 
na sebi ima i određene senzore 
gdje se može mjeriti temperatura 

iz okoline, ima senzor pokreta i 
slično - pojasnio nam je Miljenko 
Ilić, profesor informatike u OŠ 
Augusta Cesarca.

Robotička liga
Škola je već prošle godine 
bila dio početnog projekta, 
kada mikroračunala nisu bila 
predviđena za sve, nego su se 
koristila u sklopu izvannastavnih 
aktivnosti. 
- Uključeni smo i u Croatian Makers 
ligu, robotičku ligu u sklopu 
izvannastavnih aktivnosti, gdje se 
učenici natječu u robotici, preko 
zajednice IRIM, koja je donirala 
robote. Za potrebe šestih razreda 

sada smo dobili 49 mikrobitova, 
za svakog učenika po jedan. 
Učenici, uz potpisanu roditeljsku 
suglasnost, to nose i doma, tako da 
i kod kuće mogu istraživati jer na 
internetu postoje stranice za to, s 
programima, kodovima i slično. Na 
kraju školske godine oni ih vraćaju 
u školu te se prosljeđuju učenicima 
šestog razreda u novoj školskoj 
godini. Tijekom ove školske 
godine, mikrobitovima ćemo se 
baviti pet sati ovdje u učionici, a 
zatim, nakon što učenici kod kuće 
naprave neki projekt, imat ćemo 
prezentaciju da pokažu i ostalima, 
tako da vjerujem da će to možda 
biti i koji sat više - kaže profesor Ilić, 
te ne skriva radost zbog činjenice 
da će od sljedeće školske godine, 
odlukom Ministarstva znanosti i 
obrazovanja, informatika postati 
obavezan predmet za sve učenike 
šestih razreda. 
- Digitalne kompetencije i logičko 
razmišljanje danas su temelj 
društvenog i gospodarskog razvoja 
i drago mi je što mogu reći da 
kod nas već sada većina učenika 
pohađa informatiku, točnije, 95 
posto. Svake godine organiziramo 
školska i županijska natjecanja iz 
informatike, a prošle smo godine 
imali učenika i na državnom 
natjecanju. Trudimo se u razvijanju 
informatike i poticanju učenika da 
zavole taj predmet. Mogu reći da 
su učenici dosta zainteresirani, što 
vidimo i po broju sudionika koji 
svake godine sudjeluju u Zimskoj 
školi informatike ovdje u Krapini. 
Naime, upravo naša škola daje 
najveći broj sudionika, na što smo 
izrazito ponosni - zaključuje Ilić.   
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NENAD BAKIĆ - ČOVJEK KOJI STOJI IZA ČITAVOG PROJEKTA

“Ovime smo promijenili sudbine 
mnogih naših mladih sugrađana”
Čovjek koji stoji iza projekta 

ProMikro je investitor i 
poduzetnik Nenad Bakić, koji je 
u sklopu svog Instituta za razvoj 
i inventivnost mladih (IRIM) u 
samo dvije-tri godine pokrenuo 
nekoliko vrlo zapaženih platformi za 
distribuciju raznovrsnih edukacijskih 
sadržaja. Trenutno provodi veliki 
projekt obrazovanja uz pomoć 
mikrobit računala pod nazivom 
STEM revolucija, projekt STEM 
auta lansirao je u manje razvijenim 
sredinama, povezao se s HT-om u 
popularizaciji interneta stvari, a 
najavio je i novo veliko napredno 
robotičko natjecanje u regiji - WER. 
Inače, IRIM financira zaradom od 
svojih biznisa, a supruga i on imaju 
već šestero zaposlenih. 
- Uvođenjem mikrobitova u škole, 
de facto je uvedeno računalstvo i 
programiranje u osnovne škole, ali 
ne kao puko “uvođenje informatike”, 
nego kao životno, međupredmetno, 
kreativno, stvaralačko korištenje 
računalnih tehnika, čime smo 
napravili početni, veliki korak, nakon 
kojeg nema nazad, u stvaranju nacije 

“digital natives” i digitalnih stvaralaca 
i promijenili sudbine mnogih naših 
mladih sugrađana: onih koji će 
se baviti STEM zanimanjima, ali i 
svih drugih koji sada imaju puno 
bolju priliku postati ravnopravni 
građani 21. stoljeća. Ovo je u više 

dimenzija prava i prijelomna stvar. 
Hrvatska se skoro u ničemu ne 
može uspoređivati s najnaprednijim 
zemljama svijeta. Što se tiče 
društvenog razvoja, šampion zadnjih 
50 godina je vjerojatno Singapur. 
No, malo je poznato da je Singapur 
i uvjerljivi šampion u PISA listama, 
najmjerodavnijem parametru 
kvalitete školstva. U svim područjima 
je prvi, ali u matematici i znanosti 
nedostižno prvi! A mi nažalost 
tavorimo na istoj neprihvatljivoj 
poziciji usprkos sve većem ubacivanju 
resursa u školstvo, a pogotovo ako 
se pogleda rast troškova po učeniku. 
I što je trenutno glavni projekt u 
singapurskom školstvu? Uvođenje 
računalstva uz pomoć mikrobita kako 
bi se razvila generacija digitalnih 
stvaralaca. Kupuju ih sto tisuća za 
upotrebu u školama i zajednicama! 
Singapur će ih uvesti tijekom dvije 
godine. U Hrvatskoj se projekt 
ProMikro, koji u suradnji s CARNetom 
provodimo za MZO, razvija na 
iznimno vjerodostojan način. Naime, 
on je ekstenzija projekta “STEM 
revolucija”, u kojem je podijeljeno 
preko 22 tisuće mikrobitova i čiji je 
proklamirani cilj bio upravo ovakva 
distribucija mikroračunala svim 
učenicima jednog razreda osnovnih 
škola. Svakako treba i ponavljati 
da, naravno, ovakve stvari nisu 
protiv razvoja općih kompetencija, 

ALEN SPIEGL, PREDSJEDNIK HRVATSKOG SAVEZA INFORMATIČARA:

ProMikro je vrlo vrijedan projekt - sve 
je ovo trebalo napraviti puno ranije
Projekt ProMikro komentirao je 

i predsjednik Hrvatskog saveza 
informatičara Alen Spiegl, koji se već 
dugi niz godina zalaže za uvođenje 
informatike kao obaveznog predmeta, 
a taj predmet nastoji popularizirati i 
organiziranjem tradicionalne Zimske 
škole informatike u Krapini. 

- ProMikro vrlo je vrijedan projekt. 
Sve je ovo trebalo napraviti puno 
ranije - do sada smo obrazovali mlade 
uglavnom za korištenje tuđih rješenja 
i tehnologija, umjesto da smo stvarali 
mlade koji će biti stvaratelji trendova. 
Kao što je navedeno, “cilj je uvođenje 
algoritamskog načina razmišljanja 

i problemskoga pristupa u različite 
nastavne predmete i izvannastavne 
aktivnosti uporabom mikroračunala”. 
Uvođenje informatike jedan je cilj 
projekta i po nama najbitniji za 
napredak u stvaranju stručnjaka 
budućnosti. No i uvođenje 
mikroračunala u druge predmete 
vrlo je vrijedan potez. Samo ne 
smijete očekivati rezultate odmah ili 
nakon godinu - dvije. Obrazovanje 
je dugoročni proces i ulaganje za 
budućnost Hrvatske. Nadamo se da 
se promjenom politike jednog dana 
ovaj projekt neće zaustaviti - istaknuo 
je Spiegl. (jj)  

štoviše, fantastične su, osim 
za razvoj vještine rješavanja 
problema i za razvoj kreativnosti, 
upornosti, komunikacije, kritičkog 
razmišljanja i naravno, na 

sustavnoj razini: kulture uspjeha! 
- napisao je na svojem Facebook 
profilu Nenad Bakić povodom 
slanja 38 tisuća mikrobitova u 
hrvatske škole. (jj) 
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U MJESECU BORBE PROTIV OVISNOSTI, DONOSIMO DVIJE POTRESNE 
ŽIVOTNE PRIČE KORISNIKA TERAPIJSKE ZAJEDNICE “MOJI DANI” U 
ĐURMANCU, KOJI TRENUTNO VODE SVOJU NAJTEŽU BITKU

“Ne želim da se moja kći 
srami oca narkomana”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Od 15. studenoga do 15. prosinca 
obilježava se Mjesec borbe 

protiv ovisnosti, a tim smo povodom 
posjetili Terapijsku zajednicu za 
ovisnike o drogama, alkoholu i kocki 

“Moji dani” iz Đurmanca. Zajednica 
je osnovana 2003. godine, ima 
smještajni kapacitet za 20 muških 
korisnika, koji je trenutno popunjen. 
Program traje od 12 do 15 mjeseci, 
a baziran je na psihosocijalnoj 
rehabilitaciji i reintegraciji ovisnika u 
normalan život. Sastoji se od radnih 
aktivnosti te grupnog i individualnog 
rada. Korisnici samostalno rade 
sve poslove vezane uz održavanje 
objekta, čistoću prostora, pranje i 
glačanje rublja, planiranje i nabavu 
svih potrebnih namirnica, pripremu 
obroka, pranje posuđa, čuvanje 
domaćih životinja i slično. Također, 
radna terapija podrazumijeva i 
pomoć lokalnom stanovništvu u 
poljoprivrednim radovima i slično, 
a korisnicima se omogućava i 
doškolovanje, prekvalificiranje 
zanimanja i pohađanje tečaja za 
računalnog operatera. 

Majčina smrt
U Đurmanec je prije mjesec dana 
stigao 39-godišnji Nikola iz Zagreba, 
koji je s nama odlučio podijeliti svoju 
životnu priču, za koju kaže da nije 
tipična narkomanska. 

- Tata je završio ekonomiju, radio je 
kao zamjenik direktora informatičkog 
sektora jedne banke. Mama je 
završila komparativnu književnost i 
povijest umjetnosti. Kad sam imao 
devet godina, mama je oboljela od 
raka. Bolovala je od 1989. do 1996. 
godine, liječila se u Njemačkoj i u 
Belgiji, a umrla je s 43 godine. Ja sam 
tada imao 17. Mogu reći da nam je 
ta njena bolest poremetila do tada 
mirno i sretno djetinjstvo - kaže 
Nikola. 
Išao je u klasičnu gimnaziju, a piti 
alkohol i pušiti travu počeo je u 
srednjoj školi, sa šesnaest godina. 

U četvrtom razredu srednje škole s 
grupom “Putujem i učim” išao je na 
putovanje u Amsterdam i tamo je prvi 
puta probao “čarobne gljive” i MDMA, 
čisti sastojak ecstasyja.

- Zanimljiva situacija se zbila kada su 
nam na majčinom sprovodu prvi puta 
dali tablete za smirenje, tada sam 
prvi puta osjetio taj pozitivan učinak. 
Nakon sprovoda tata je meni i bratu 
dao novac i rekao: “Evo, napravite što 
hoćete”. Mi smo otišli u birc, naručili 
pive, a ja sam alkohol miješao s tim 
tabletama za smirenje koje su nam 
još ostale, naravno, u kombinaciji s 

“duvkom” - govori Nikola, te dodaje 
kako je tek retroaktivno shvatio koliko 
je zapravo majčina smrt utjecala na 
njegov život. 
Nakon klasične gimnazije, upisao 
je Filozofski fakultet, komparativnu 
književnost i povijest umjetnosti, kao 
i njegova pokojna majka.

- Za vrijeme studiranja sam 
konzumirao ecstasy, speed, kokain.  A 
onda sam probao i heroin, pa bi dva 
puta mjesečno vukli na nos heroina 
za 100-200 kuna, i onda bi se šetali 
gradom, bila bi zima, a nama bi bilo 
jako toplo. Tada sam imao negdje 22 
godine, ali nisam se navukao i nisam 
taknuo heroin do 28. godine. Na 
trećoj godini Filozofskog sam otišao 
u vojsku jer me počelo gušiti to 
druženje s istim krugom ljudi. Završio 
sam u vojnoj policiji prvog Hrvatskog 
gardijskog zbora, čuvali smo tajnu 
službu i Tuđmana. I u vojsci sam 
nastavio “duvati”, piti, ali to nije bilo 
svakodnevno, nisam na to gledao 
kao na ovisnost, normalno sam 
funkcionirao - kaže.   
Zbog majčine smrti, imao je i veliki 
problem s curama. 

- Bio sam s jako puno cura, ali kao 
posljedica majčine smrti, bojao sam 
se zavoljeti, jer bi u slučaju da me 
ona ostavi, to bio preveliki gubitak za 
mene.  No, kad sam se vratio iz vojske, 
upoznao sam jednu djevojku, zaljubio 
sam se po prvi puta, prepustio sam se. 
Pričao sam joj o književnosti, vidjela 
je koliko volim pisati, i naposlijetku 
me nagovorila da upišem režiju na 
Akademiji dramskih umjetnosti. Upao 
sam iz prve - kaže Nikola.  

Koliko je talentiran, svjedoči i 
činjenica da je na trećoj godini 
studija dobio nagradu za najbolji 
dokumentarac na studentskom 
festivalu, no i film je direktno bio 
povezan s njegovom ovisnošću. 

Najbolji mladi režiser
- Radio sam dokumentarac o 
tri dečka iz mog kvarta koji su 
ubili četvrtog radi 50 ecstasyja 
na Badnjak 1998. Ja sam radio 
dokumentarac o njihova zadnja dva 
tjedna prije odlaska u Remetinec 
na odsluženje kazne. Imao sam 27 
godina i tijekom snimanja filma 
počeo sam se družiti s tim dečkom 
koji je bio ubojica. On je tada bio na 
heptanonskoj terapiji i ja sam, da 
se zbližim s njim, od njega počeo 
uzimati hepove. U međuvremenu 
sam prekinuo s onom djevojkom, 
oženio se drugom i dobio dijete, 
kćer koja danas ima 11 godina. 
Posao je dobro išao, dobio sam 
nagradu za najboljeg mladog 
režisera u Hrvatskoj, a za jednu 
poznatu televizijsku seriju koju sam 
radio na račun sam dobio 50 tisuća 
kuna. Ženi sam rekao da sam dobio 
25 tisuća kuna, a drugu polovicu 
sam potrošio na drogu. Navukao 
sam se kao svinja. Manipulirao sam 
i lagao oko godinu dana, a onda su 
me brat i supruga odveli psihijatru. 
Pokušao sam ga uvjeriti da nisam 
ovisnik, a onda me on pitao: “Koliko 
tebi treba da preživiš dan?” Meni 

je tada trebalo 500 kuna dnevno 
da bih nahranio svoju ovisnost - 
prisjeća se. 

- Unatoč svojoj ovisnosti, ja sam i 
dalje najnormalnije radio, snimao 
dokumentarce, putovao po svijetu, 
no vidio sam kako me gledaju moji 
kolege, prijatelji, pa i moja obitelj. 
Moja supruga je već prije godinu 
dana dogovorila da dođem ovdje, 
međutim, ja sam to izbjegao. I 
onda sam nedavno shvatio da sam 
izgubio još jednu godinu životu, 
da mi je kćer još starija, i da moji 
prijatelji i obitelj polako dižu ruke 
od mene. Ironija je da je ova kuća i 
imanje gdje sam sada, u vlasništvu 
bratića moje mame i sa svojim sam 
bratom bio ovdje 1998., kada je 
to još bio planinarski dom - kaže 
Nikola. 
Od kada je došao u Đurmanec, 
skinuo je trećinu terapije koju 
dobiva kao medicinsku zamjenu za 
heroin, a želja mu je doći na nulu.   

- Ovaj tjedan sam se prvi puta nakon 
mjesec dana čuo sa ženom i osjetio 
sam u njenom glasu da je sretna što 
sam ovdje. Mi narkomani ne volimo 
sebe, ali se ne usudimo dignuti ruku 
i droga je naš oblik samoubojstva. Ja 
sam došao ovdje da bih promijenio 
samog sebe, jer ne mogu pružati 
ljubav drugima, raditi filmove, 
ništa, ako ne promijenim sebe. I 
najvažnije od svega - ne želim da se 
moja kći srami oca koji je narkoman 

- zaključuje Nikola.  
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BIJEG OD POSLJEDICA PSIHIČKOG I FIZIČKOG ZLOSTAVLJANJA, DEJAN 
(34) JE GODINAMA PRONALAZIO U ALKOHOLU I DROGI

“Radio sam na odjelu 
ovisnosti i sebi u tajnosti 
ubrizgavao heroin, 
uvjeren nisam ovisnik”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zagrepčanin Dejan (34) potječe 
iz obitelji razvedenih roditelja. 

Njegov otac alkoholičar napustio 
je njega i sestru blizanku kad su 
imali godinu dana. Do šeste godine 
živjeli su miran život s majkom, koja 
im je, kaže, pružala svu ljubav koju 
je mogla dati. No, kada su krenuli 
u školu, upoznala je čovjeka koji je 
postao njihov očuh. Zlostavljao ih 
je fizički i psihički. 

- Vjerojatno je to utjecalo na mene 
i na sestru. Bili smo odlični i vrlo 
dobri učenici, a onda sam već 
krajem sedmog razreda počeo 
eksperimentirati s cigaretama. 
Bio sam jako povodljiv, tada sam 
otprilike prvi puta probao i alkohol. 
U osmom razredu je to već bilo 
ljepilo. Mama to nije vidjela, nije 
obraćala pažnju, a ja sam to vješto 
prikrivao sa svojim učenjem. 
Upisao sam srednju medicinsku 
školu i tamo negdje početkom 
drugog razreda počeo sam 
posjećivati festivale elektronske 
glazbe, gdje sam došao u doticaj 
s težim drogama. Marihuanu sam 
probao već u osnovnoj školi, a 
u srednjoj sam počeo uzimati 
sintetičku drogu, ecstasy, speed. 
U drugom srednje sam na praksi 
počeo uzimati tablete protiv 

bolova. Vidio sam na praksi ljude 
koji su ovisnici, ali nisam sebe tako 
doživljavao, mislio sam da se meni 
to ne može dogoditi, ja sam s druge 
strane. Policija me uhvatila s travom, 
mama me slala na razna savjetovanja, 
testiranja mokraće, ali ja bi to 
nekako uvijek uspio izmanipulirati, 
dao bih tuđu mokraću, ili bih bio čist 
po mjesec dana - otkriva Dejan, te 
dodaje kako bi si uvijek govorio da 
će se drogirati još samo do 20., pa do 
25., i tako dalje. 

Nedostatak samopouzdanja
- Nisam vjerovao da me droga 
može tako uzimati, a kasnije sam 
shvatio da sam s time počeo zbog 
nedostatka samopouzdanja i tih 
nekih strahova i nemira. Vjerojatno 
sam s uzimanjem droge pokušao 

pobjeći od stvarnosti - ističe.  
Kada su se krajem srednje škole 
on i sestra zbog obiteljskih nemira 
preselili kod bake, osjetio je još veću 
slobodu.  

- Inače sam već sa 17 godina probao 
heroin, ali sam ga na iglu počeo 
uzimati tek dvije godine kasnije. 
Sve mi je to bilo dobro poznato jer 
sam o tome učio u školi. Radio sam 
na odjelu ovisnosti i mislio sam 
da se to meni ne može dogoditi, 
a onda me jednog dana mama 
našla kako u wc-u uzimam heroin 
intravenozno. Pokušala mi je 
pomoći na sto načina, otišao 
sam se registrirati kod doktora 
Sakomana u Vinogradsku, gdje 
sam dobio apstinencijsku terapiju 
heptanona, kojeg sam se uspio 
riješiti tek dolaskom ovdje - kaže. 

Pokušao se liječiti već desetak 
puta, dva je puta bio i u 
molitvenoj komuni u Međugorju, 
međutim, svaki bi puta padao 
nakon nekoliko mjeseci. 

“Odgovorni od posla”
- Uglavnom se mojih posljednjih 
sedam godina života uglavnom 
svodilo na zatvor i hospitalno 
liječenje. Dobio sam i trombozu, 
kao posljedicu intravenoznog 
uzimanja droge, i hepatitis. 
Nakon što sam se predozirao 
peti, šesti puta, shvatio sam da 
sve to više nema smisla. Vidio 
sam brošuru i došao sam ovamo, 
prvenstveno radi mame. Htio 
sam u neku liberalniju komunu, 
koja nije pod tolikom izolacijom 
i gdje se malo više moraš nositi 
sa svim kušnjama. U apstinenciji 
sam neka tri - četiri mjeseca. 
Nemam neku žudnju za drogom, 
ali dogode mi se situacije koje bi 
mi se vjerojatno dogodile i vani 
i možda ne bih posustao odmah, 
ali nakon tri - četiri mjeseca 
bi, tako da, nisam još spreman 
za izlazak. Vani me još čeka i 
zatvor, tako da se moram dobro 
pripremiti za sve što dolazi - 
ističe Dejan, koji je, zahvaljujući 
svom velikom napretku u 
četiri mjeseca provedena u 
Terapijskoj zajednici, dobio i 
titulu “odgovornog od posla”, 
što znači da koordinira radove 
koje korisnici obavljaju tijekom 
dana.  

- Odgovornost mi pomaže da se 
otvaram prema ljudima, da ih 
upozoravam na njihove propuste, 
da budem komunikativniji, sve 
ono što će mi pomoći da se 
bolje prilagodim kada jednog 
dana izađem - optimistično 
zaključuje Dejan.  
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PROSLAVLJEN DAN OPĆINE I ŽUPE BEDEKOVČINA

“Usmjereni smo na izradu projektne 
dokumentacije za brojne projekte, a 
već na proljeće trebala bi započeti 
izgradnja reciklažnog dvorišta”
Uz blagdan svete Barbare, proslavljen 
je Dan općine i Župe Bedekovčina. 
Svečanu sjednicu Općinskog vijeća 
otvorio je predsjednik Vijeća Željko 
Novosel, a prikazan je i film o 
Bedekovčini. 
Načelnik Darko Ban istaknuo je 
najvažnije općinske projekte. 

- Najviše smo vremena, ali i financijskih 
sredstava uložili u izradu projektnih 
dokumentacija. Dobivena je 
građevinska dozvola za reciklažno 
dvorište, vrijednost projekta je milijun 
i pol kuna i nadamo se da ćemo 
početkom proljeća sljedeće godine 
početi s radovima. Istaknuo bih i 
Magdalenićevu ulicu, koja je prilaz 
našem groblju, a zahtijevala je tri 
godine truda, ulaganja, da napravimo 
kompletnu projektnu dokumentaciju, 
dobijemo građevinsku dozvolu i 
spremni smo za apliciranje na EU 
fondove. Bedekovčini je puno donijela 
i brza cesta. Dobivamo svakodnevne 
upite potencijalnih investitora koji bi 
željeli ulagati na područje općine, a s 
obzirom na naše gospodarstvo koje 
je proteklih godina malo posrnulo, 
imamo dosta kapaciteta. Također već 
nekoliko godina čekamo od države 
da se odluči što će s Bedekovčanskim 
jezerima. Mi tražimo raspolaganje tim 
vodama, odnosno, da ih dobijemo 
u vlasništvo ili na upravljanje, da 
možemo to urediti i razvijati turizam - 
rekao je načelnik Ban.

LAG “Zeleni bregi”
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, čestitke povodom 
Dan općine uputio je načelnik Zlatar 
Bistrice Žarko Miholić. 

- Općine Zlatar Bistrica i Bedekovčina već 
su dugi niz godina povezane u brojnim 
programima. Moram reći da je Općina 
Bedekovčina prva pružila ruku u teškim 
trenucima kad smo ostali bez naše 
sportske dvorane, a ove dvije općine 
zajedno su započele nekoliko važnih 
programa. Jedan od njih je LAG “Zeleni 
bregi”, koji je u posljednjih godinu dana 
skoro 15 milijuna kuna doveo u prostor 
naše županije. Bedekovčina i Zlatar 
Bistrica bile su inicijatori pokretanja 
tog projekta - istaknuo je Miholić 
Obratili su se i predsjednica Županijske 

skupštine Vlasta Hubicki i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

“Ulaganje u školstvo”
- U budućnosti će prioritet biti ulaganje 
u školstvo. Srednja škola u Bedekovčini 
ima veliku perspektivu, pripremili smo 
dva velika projekta - prvi je kompletna 
energetska obnova naše Srednje škole 
u Bedekovčini, a drugi je izgradnja 
Centra izvrsnosti u poljoprivredi za ovu 
regiju - rekao je Kolar.  
Sjednici je prisustvovao i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, koji je rekao 
kako u Bedekovčini svi dobro, 
mudro i pametno participiraju u 
jednom dobrom suživotu i stvaraju 
dobro društvo, gdje se svi osjećaju 
uključenima. 
Na kraju sjednice uručena su i prigodna 
priznanja. Nagrađeni su Jasenka Hranić, 
Višnja Glumpak, NK Inkop, Udruženje 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina i Zlatko Čorko, dok 
su zahvalnice uručene Ani Vidiček, 
Anici Kopjar, Zlatku Dedu, Srednjoj 
školi Bedekovčina, Tomislavu Roganu i 
uredništvo monografije o Bedekovčini, 
čija će se promocija održati ovog petka. 
(jj) 
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PROSLAVLJEN DAN OPĆINE NOVI GOLUBOVEC

AKCIJA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA KLANJEC

“U tijeku su pregovori za pokretanje 
vojne proizvodnje u bivšoj Prvomajskoj, 
kao i za otvaranje punionice vode”

Prikupljene ukupno 74 doze krvi, novi 
darivatelji Robert Plantosar iz Ivanića 
Desinićkog i Andrea Zgorelec iz Klanjca

Tradicionalno uz blagdan sv. Barbare, 
Novi Golubovec je proslavio Dan 
općine. Održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, na kojoj je načelnik 
Boris Tušek rekao kako je po 20. puta 
za govornicom u ulozi načelnika. Od 
investicija koje nisu iz općinskog 
proračuna, izdvojio je uređenje 
državne ceste D29, istaknuvši pomoć 
saborskog zastupnika Žarka Tušeka. 

- Za sada je uređeno nešto više 
od dva kilometra ceste, ostatak 
je u projektiranju i na proljeće 
kreće dovršetak, do granice s 
Mihovljanom. Iduće godine očekuje 
se i rekonstrukciju ceste D35, u 
podnožju Veternice, prema granici s 
Varaždinskom županijom - istaknuo je 
načelnik.  
Završena je i odvodnja na županijskoj 
cesti kod škole, prema Kresonjima, 
gdje je ŽUC Krapinsko-zagorske 
županije sanirao i veliko klizište, a 
kod škole je, uz pomoć Krapinsko 

- zagorske županije, obnovljeno 
školsko igralište. Općina je iz vlastitih 
sredstava, u iznosu od oko 800 tisuća 
kuna, te uz pomoć državnih fondova, 
uredila nerazvrstane ceste, dva veća 
klizišta, javnu rasvjetu, a priprema se 
i obnova Društvenog doma. Dodao 

je kako su u tijeku pregovori da se 
pokrene vojna proizvodnja u bivšoj 
Prvomajskoj, gdje bi se za početak 
zaposlilo 30 do 40 ljudi, te kako 
se i dalje pregovara za otvaranje 
punionice vode, no probleme 

stvaraju pojedini građani Lobora i 
Starog Golubovca, koji osporavaju 
gradnju cjevovoda. Dan općine 
čestitali su predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 

Petek, krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović, u ime zagorskih 
načelnika i gradonačelnika te 
saborski zastupnik Žarko Tušek, a 
nazočio je i počasni građanin Novog 
Golubovca, Ivan Jarnjak. (jj) 

Akciji dobrovoljnog darivanja 
krvi, održanoj u petak u Gradskoj 
knjižnici u Klanjcu, u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 
Klanjec, odazvalo se 78 dobrovoljnih 
darivatelja, od toga 68 muškaraca 
i 10 žena. Krv su darovala 74 
darivatelja, od toga 65 muškaraca i 
devet žena, dok su četiri darivatelja 
odbijena iz zdravstvenih razloga.
Prvi put krv su darovali Robert 
Plantosar iz Ivanića Desinićkog i 
Andrea Zgorelec iz Klanjca. Najviše 
darivanja kod muškaraca imaju 
Branko Ulama - 117, Dragutin Šoštar 

– 94 i Josip Barlović – 93, a kod žena 
Danica Ulama – 55. (jj) 

Foto: Radio Zlatar Foto: Radio Zlatar
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“MEDENI SEJEM“ U KRAPINI I OVE GODINE PRIVUKAO POSJETITELJE BOGATOM 
PONUDOM SLASTICA OD MEDA

Svoje proizvode izložilo 30-
ak izlagača iz triju županija, 
a dijelio se i lovački gulaš
Već tradicionalno početkom 
prosinca, uoči proslave Dana 
grada Krapine, na središnjem 
Trgu Ljudevita Gaja održava se 

“Medeni sejem“, koji je i ove godine 
posjetiteljima omogućio uživanje u 
bogatoj ponudi proizvoda od meda, 
te prigodnih ukrasa za nadolazeće 
blagdane.

– Imamo 30-ak štandova na kojima 
izlažu udruge i zadruge iz naše 
županije te Varaždinske i Zagrebačke 
županije. Također, već tradicionalno, 
lovačko društvo iz Krapine građane 
i ove godine časti lovačkim gulašom, 
a imamo i šator, tako da zaista 
nudimo sadržaje svih vrsta – rekla 
nam je voditeljica ureda Turističke 
zajednice grada Krapine Nedeljka 
Vodolšak.

“Medeni sejem“ je posjetio i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

– Svake godine uz Dan grada Krapine, 
pripremamo više sadržaja, tijekom 
cijelog prosinca, a Medeni sejem je 
postao neizostavni dio. Drago mi je 
da iz godine u godinu imamo sve više 
izlagača. Poslužilo nas je i vrijeme, 
tako da ima dosta posjetitelja, a 

želja nam je sljedeće godine sve to 
još proširiti – istaknuo je Gregurović.
Sunčano prijepodne Krapinčani su 
tako proveli uživajući u slasticama 
od meda i lovačkom gulašu te 
nastupu “Črlenih lajbeka”. (ab)  
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GALERIJA GRADA KRAPINE

IZNIMAN GLAZBENI DOŽIVLJAJ U KRAPINI

DESET GODINA GFUK-a: Otvorena 
prigodna izložba portreta, plakata 
i fotografija, uz glazbeni nastup 
Marije Borić i Hane Hegedušić

Publika uživala u koncertu 
KUD-a Ilirci i njihovih gostiju

U sklopu manifestacije “Prosinac 
u Krapini”, u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, Galerije 
grada Krapine i Kulturne udruge 
GFUK, u Galeriji grada Krapine 
otvorena je izložba uz 10. godišnjicu 
Glumačkog festivala u Krapini. Na 
izložbi su izloženi portreti povijesnih 
ličnosti kojima su bila posvećena 
dosadašnja izdanja glumačkog 
festivala, koja je izradio poznati 
portretist Stjepan Đukić Pišta. 
Izložba nudi posjetiteljima i pregled 
prigodnih poštanskih žigova i 
omotnica vezanih uz Pištine portrete 
te plakate i fotografije gostujućih 
predstava u ovih deset godina 

festivala. Izloženi su i promotivni 
materijali GFUK-a: plakati, letci, 
programske knjižice, pozivnice, 
šalice, majice, olovke, privjesci za 
ključeve, kao i fotografije s godišnjih 
izleta i druženja članova udruge.
Na otvorenju izložbe u prigodnom 
programu nastupile su Marija Borić 
i Hana Hegedušić, uz klavirsku 
pratnju Olivera Beloševića, a 
nakon obraćanja predsjednika 
Kulturne udruge GFUK Adama 
Končića, izložbu je otvorio zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago 
Kozina. Izložba se može razgledati 
do kraja godine. (jj)  

U prepunoj Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina u petak 
je održan koncert KUD-a Ilirci. Uz 
njih su nastupili i Dječji zbor Ilirčeki, 
Pjevački zbor iz Donjeg Kraljevca, 
Iva Ranogajec Inkret, Ivan Benc i 

Miljenko Golub. 
- Hvala svim izvođačima za predivnu 
večer u kojoj su se ispreplitali 
glasovi malih i velikih zaljubljenika 
u kajkavsku popevku - poručili su 
organizatori. (jj)  
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OVOG PETKA U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI GOSTUJE POPULARNA PREDSTAVA “MUŠKARCI.HR”

Uz obilje smijeha i dobre zabave 
četvorica muškaraca otkrit će 
vam pravu istinu o ženama
U petak u 19 i 21 sat u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani gostuje predstava 

“Muškarci.hr”.
Potaknuti predstavom “5žena.com”, 
četvorica muškaraca odlučila su 
predstavom reći pravu istinu o ženama, 
ali prije svega o sebi samima, jer im nije 
strano biti samokritičnima, i to realno, 
logično, objektivno i argumentirano.

- Nama muškarcima kod žena je važna 
samo jedna stvar... ljubav – poručuju 
Goran Grgić, Boris Svrtan, Filip Detelić 
i Amar Bukvić. 
Vođeni redateljem Mariom Kovačem, 
glumci ne samo da će dati odgovor 
ženama, nego će kroz brojne duhovite 
primjere iz svakodnevnog života 
progovoriti o svojim frustracijama 
izazvanim ženskim ponašanjem prema 

njima. 
Igrajući “Muškarce.hr”, predstavu 
temeljenu na brojnim stereotipima, 
glumci će hrabro prokazati licemjerje 
u svakodnevnom i sveopćem 
propagiranju brisanja razlika između 
muškaraca i žena. Stereotipe kao teme 
predstave nije potrebno nabrajati, 
dovoljno je reći da će ih većina biti 
pokazana u predstavi. Od “Muškaraca.
hr”, gledatelji će dobiti upravo 
ono što očekuju: večernji bijeg od 
svakodnevnih problema, opuštanje, 
smijeh i vrhunsku kazališnu zabavu.
Ulaznice po cijeni od 50 kuna možete 
kupiti na blagajni Festivalske dvorane 
od utorka do petka u vremenu od 13 
do 17 sati, sat vremena prije predstave 
ili na www.ulaznice.hr.  (jj) 

U Krapini se 7. i 8. prosinca održava treći 
simpozij Veleučilišta Hrvatsko zagorje 
Krapina “Uspješni danas, uspješniji 
sutra”. Otvorenje je u četvrtak u 16 
sati. Radi se o godišnjem stručno - 
znanstvenom skupu s međunarodnim 
sudjelovanjem na kojem će nastavnici 
i studenti visokih učilišta Krapinsko 

- zagorske županije i cijele Hrvatske 
te visokih učilišta iz inozemstva 
razmjenjivati stručne i znanstvene 
informacije iz područja svojih studijskih 
programa kroz priopćenja, radionice, 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

GODIŠNJI STRUČNO - ZNANSTVENI SKUP S MEĐUNARODNIM SUDJELOVANJEM

U četvrtak se otvara treći simpozij 
Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina 
“Uspješni danas, uspješniji sutra”

okrugle stolove, pozvana predavanja 
te izdavanje Zbornika.
Među studentima Simpozij treba 
razvijati pozitivnu kompeticiju 
sudjelovanja sa svojim radovima i u 
radionicama, a nastavnicima je Simpozij 
prilika da priopće o svojem stručnom i/ili 
znanstvenom radu, za što možda nemaju 
prilike zbog svakodnevne nastavničke 
aktivnosti. Simpozij organiziraju 
Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina, 
uz suradnju Krapinsko - zagorske 
županije i Grada Krapine.  (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=hyv0VX8PrMY
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U LOBORSKOM DRUŠTVENOM DOMU PJESMOM OBILJEŽEN 
MEĐUNARODNI DAN OSOBA S INVALIDITETOM

“KAP LJUBAVI”: Na velikom 
koncertu u organizaciji Udruge 
“Sveta Ana”, nastupili Gordana 
Ivanjek Tušek, Jurica Vugrek, VS 
“Arete”, Zbor mladih “Vedrina”... 
Udruga “Sveta Ana” za pomoć 

djeci s teškoćama u razvoju 
i osobama s invaliditetom 
Krapinsko - zagorske županije je 
u petak, povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom, u Loboru organizirala 
koncert pod nazivom “Kap ljubavi”.
Koncertu je prisustvovala i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, koja je pozdravila 
članice i članove Udruge “Sveta 
Ana”, prisutne volonterke i 
volontere te sve druge prijatelje 
udruge koji su do kraja ispunili 
Društveni dom u Loboru. 

Podrška i pomoć
- Često ističem kako institucije imaju 
velike mogućnosti, ali i limite. Tamo 
gdje prestaju njihove mogućnosti, 
aktiviraju se udruge i organizacije 
civilnog društva, a mi smo tu da 
im pomažemo i podupiremo ih. 
Velike čestitke na radu i sve onome 
što činite da bi djeca s teškoćama 
u razvoju i osobe s invaliditetom 
živjele bolje i kvalitetnije – rekla je 
Jasna Petek.
Na velikom koncertu su, uz članove 
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Udruge “Sveta Ana”, nastupili i KUD 
Golubovec, Jurica Vugrek, Ženski 
sastav DORA, Gordana Ivanjek 
Tušek, VS “Arete”, Nikola Šrajbek, 
KUD Lobor, Zbor mladih “Vedrina” i  
Viteško društvo Svetog Križa.
 
230 članova
Okupljene su pozdravili i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, načelnica 
Lobora i bivša predsjednica Udruge 

“Sveta Ana” Ljubica Jembrih te 
sadašnja predsjednica Udruge 

“Sveta Ana” Nedjeljka Jurinić.
Udruga “Sveta Ana” osnovana je 
u veljači 2009. godine, danas ima 
230 članova i korisnika s cijelog 
područja Krapinsko - zagorske 
županije. Ovu će godinu završiti s 
proračunom preko milijun kuna te 
zapošljava 25 osoba. (jj)    

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S INVALIDITETOM, U 
ZABOKU ODRŽAN I OKRUGLI STOL

Okupljeni raspravljali o položaju 
osoba s invaliditetom na tržištu rada 
te o suradnji s lokalnom zajednicom
U petak je u Velikoj galeriji 

grada Zaboka, povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom, održan i 
okrugli stol, u organizaciji Krapinsko 

- zagorske županije, u suradnji s 
Koordinacijom udruga osoba s 
invaliditetom KZŽ.
Okupljene su pozdravile 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek. Predsjednik Koordinacije 
udruga osoba s invaliditetom 
Stjepan Ključariček  zahvalio je svim 
sudionicima na dolasku.
Dodijeljene su i zahvalnice 
Krapinsko - zagorskoj županiji te 
gradovima Donjoj Stubici, Krapini, 
Oroslavju, Pregradi, Zaboku, 
Zlataru te općinama Bedekovčini, 
Đurmancu, Hrašćini, Humu na 
Sutli, Jesenju, Loboru, Maču, Mariji 
Bistrici, Mihovljanu, Radoboju 
i Zlatar Bistrici, za kontinuiranu 
podršku i potporu za rad udruga 

osoba s invaliditetom na području 
KZŽ. Cilj ovog okruglog stola bio 
je upoznati i senzibilizirati lokalnu 
zajednicu s potrebama osoba s 
invaliditetom te unaprijediti suradnju 
između predstavnika lokalne vlasti i 
nevladinih organizacija. Predstavnica 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina Nadica 
Jokić, prof. psihologije, informirala 
je udruge osoba s invaliditetom 
o položaju osoba s invaliditetom 
na tržištu rada, dok je na temu 
međusobnog razumijevanja i 
suradnje osoba s invaliditetom i 
lokalne zajednice govorila Dragica 

Slakoper Lisica, prof. psihologije 
iz Centra za socijalnu skrb Krapina, 
Podružnice Obiteljski centar KZŽ. U 
glazbenom su programu sudjelovale 
članice KUD-a Stubica i Tomislav 
Goluban. (jj) 
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 PROTIV PREDRASUDA: ŠTO SU TETOVAŽE I KAKO DRUŠTVO GLEDA NA NJIH
ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Stela Matković, 3. MT
Radijsko-medijska skupina

U godini 2017. tetovaže su 
postale naša svakodnevica. 

Svakim danom viđamo sve više 
ljudi s raznim tetovažama na 
raznim dijelovima tijela. Većina nas 
se na njih ne obazire, vidimo ih kao 
normalne osobe koje su dio našeg 
društva. No, nažalost, kod nekih 
osoba još uvijek postoje određene 
predrasude prema ljudima s 
tetovažama. Dok ih neki smatraju 
umjetnošću, drugi osobe s 
tetovažama doživljavaju nasilnima 
ili nestabilnima. Razgovarala sam s 
Ivanom Premužićem koji je tattoo 
artist iz Zaprešića i tetoviranjem se 
bavi šest godina. 
-Tetovirati sam počeo sa 21 
godinom. Želio sam se time baviti 
još od malih nogu, a za sve je 
zaslužan bivši susjed koji se nakon 
rata vratio s tetovažom zmaja na 
leđima, a meni je to kao djetetu 
bilo, vau! Iako sam po zanimanju 
kuhar, nikada nisam odustao od 

Vlasnik sam svog tijela i imam puno 
pravo ukrasiti ga na bilo koji način

te ideje da se jednom okušam 
i s mašinicom za tetoviranje. 
Osjećaj nakon prve tetovaže bio 
je, jednostavno, ponos na samog 
sebe jer je sve ispalo savršeno. 
Prva žrtva bila je moja sestra pa 
mi je bilo barem mrvicu lakše, 
ali sjećam se prve linije, panike i 
znoja na čelu. Sam početak nije 
bio baš lagan. 

Potrebno puno volje
Trebalo je puno volje, truda 
i odricanja. Prve dvije do tri 
godine su mi „otišle“ na učenje, 
proučavanje i pronalaženje 
samog sebe u ovom poslu. Danas 
sam vlasnik salona u Zaprešiću i 
suvlasnik jednog u Trogiru. Broj 
klijenata iz dana u dan sve je 
veći, a u zadnje tri godine imao 
sam veoma zanimljiva iskustva i 
upoznao ljude iz cijelog svijeta. 
Sjećam se klijenata iz

Libanona, Indonezije, Brazila i 
Norveške s kojima sam i dan-danas 
u kontaktu. Tetoviranje je danas u 
punom cvatu. Brže se napreduje 
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kao umjetnik, ponajviše radi 
zahtjevnosti motiva. U samim 
su počecima tetovaže bile 
jednostavne i ne toliko tekstualne. 

- objasnio je Ivan.

Čudni pogledi
Nakon prvih tetovaža uslijedile 
su predsrasude i pogledi koji nisu 
odobravali izgled njegovog tijela. 

- Nakon moje prve 
tetovaže dosta ljudi me 
čudno gledalo, posebice 

starija populacija. Od onda, 
nasreću, nisam doživio nikakvu 
diskriminaciju, ali poznajem 
neke ljude koji, nažalost, jesu. 
Dogodilo mi se nekoliko puta da 
su mi klijenti otkazali termine 
jer im poslodavci zabranjuju 
tetovaže na vidljivim mjestima. 
No, mislim da su takvi slučajevi 
sve rjeđi. Kao što sam rekao, 
tetoviranje je trenutno u punom 
cvatu na globalnoj razini i 
napokon se počinje cijeniti kao 

prava umjetnost. Osobno nikada 
nisam požalio nijednu od svojih 
tetovaža.

Vlasnik svog tijela
Vlasnik sam svog tijela i imam 
puno pravo ukrasiti ga na bilo koji 
način. Svaka od mojih tetovaža 
ima priču i sjećanje. U životu 
previše razmišljamo o tome što 
drugi misle i tako zapostavljamo 
sami sebe. - rekao je Ivan.
Jesu li tetovaže uistinu toliki 

problem? U životu uvijek postoje 
ljudi drukčijih mišljenja, ali to je 
nešto na što se treba naviknuti 
jer ćemo se s takvim osobama 
susresti mnogo puta. Trebamo 
preuzeti kontrolu nad svojim 
životima i manje mariti za 
tuđa mišljenja. Ako dopustimo 
diskriminaciju nad nama samima 
i bojimo se tetovirati jer nećemo 
moći pronaći posao, samo 
omogućujemo da diskriminacija 
opstane.  
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U MARIJI BISTRICI PROVODI SE HVALEVRIJEDAN JEDNOGODIŠNJI PROJEKT “ŠTO 
STARIJI, TO AKTIVNIJI”

ODRŽANA PRVA RADIONICA KLUBA MLADIH CRVENOG KRIŽA ZABOK

Bistrički umirovljenici glume, 
pjevaju, izrađuju suvenire, snimaju, 
fotografiraju, bave se sportom...

Kreativni sudionici izrađivali adventske 
vijence i blagdanske aranžmane

Udruga umirovljenika Marija 
Bistrica provodi jednogodišnji 
projekt ”Što stariji, to aktivniji”, koji 
je odobren na natječaju Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, a proteže se kroz 
2017. i 2018. godinu. Projektom će 
se starijim osobama iz Marije Bistrice 
i okolnih mjesta omogućiti kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena, 
uz organizirane aktivnosti i njima 
prilagođene sadržaje, čime im se 
želi ukazati na mogućnost druženja 
i zabavljanja izvan njihovih domova.
 
Tematske radionice
U projektu sudjeluju članovi udruge, 
volonteri i partneri Općina Marija 
Bistrica i Multimedijalni centar STUB-
KLUB iz Donje Stubice. Područje 
provedbe projekta je općina Marija 
Bistrica s okolnim naseljima. U 
provedbi projekta organiziraju se 
razne tematske radionice: kreativne 

i likovne radionice s izložbama 
nastalih radova, informatičke i foto/
video radionice, dramske radionice 
na kojima korisnici smišljaju 
igrokaze i kratke predstave te na taj 
način vježbaju govor i izražavanje, 
glazbene radionice zborskog 
pjevanja te pisanja i aranžiranja 

pjesama s koncertima i nastupima 
zbora udruge, sportsko - rekreativne 
i zabavne aktivnosti koje će 
doprinijeti vitalnosti i psihofizičkom 
zdravlju starije populacije te dnevno 
provođenje slobodnog vremena 
korisnika u prostorijama Udruge 
svakog radnog dana. Krajnji korisnici 

projekta su članovi obitelji korisnika, 
prijatelji i mještani, na koje će 
projekt imati posredni utjecaj, a svi s 
područja općine Marija Bistrica. 

Jesenski ciklus
Kroz redovne glazbene i dramske 
radionice te rekreativne aktivnosti 
četvrtkom, Udruga je započela i 
s ciklusom jesenskih kreativnih 
radionica utorkom, na kojima se 
trenutno izrađuju gipsani suveniri u 
obliku srca, koja će Udruga pokloniti 
svojim građanima i mještanima na 
zajedničkim druženjima prigodom 
božićnih i novogodišnjih blagdana. 
Slijede adventske radionice na kojima 
će se izrađivati božićni aranžmani 
i vjenčići te razni poklončići od 
prirodnih materijala. Radionice koje 
vode članovi STUB-KLUB-a trenutno 
polazi 12 polaznica, a mogu se i dalje 
uključiti svi zainteresirani. (jj) 

Održana je prva kreativna radionica 
Kluba mladih Crvenog križa Zabok. 
Dvadesetak građana i volontera 
izrađivalo je adventske vijence 
i blagdanske aranžmane, pod 
vodstvom Matije Horvata. 

- Radionica je bila edukativna i 
uspješna, a na površinu je isplivala 
kreativnost sudionika - poručuju 
organizatori. (jj) 
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Ulicama Krapine održan jedan od najmasovnijih sportskih događaja u Zagorju

Matija Lukina pobjednik 
“Krapinskog cenera”, i 
ostali zagorski trkači 
postigli odlične rezultate

U sklopu manifestacije “Prosinac 
u Krapini”, održan je jedan 

od najvećih sportskih događaja u 
Zagorju – četvrti “Krapinski cener”, u 
organizaciji Trkačkog kluba Maraton. 
Radi se o kružnoj utrci krapinskim 
ulicama, u dužini od pet (polucener) 
i deset kilometara. Prijavljena su bila 
634 trkača, od toga 589 iz Hrvatske, 
38 iz Slovenije, šest iz Bosne i 
Hercegovine i jedan iz Nizozemske. 
Od prijavljenih, nastupilo je ukupno 
392 natjecatelja, a od toga 86 
natjecateljica i natjecatelja na utrci 
na 5 kilometara i 306 na utrci na 10 
kilometara.

Gradonačelnikov pucanj
Trkači su u 13 sati, na pucanj iz 
signalnog pištolja gradonačelnika 
Krapine Zorana Gregurovića, koji ime 
je prije starta izrazio i dobrodošlicu, 
krenuli iz Ulice Matije Gupca, na 
sjever, do Wohlovog mosta, potom 

u Strahinje Krapinsko, Podgoru 
Krapinsku, te su pokraj Športskog 
centra Zagorec došli na atletsku 
stazu, po kojoj su trčali jedan krug 
oko igrališta NK Zagorec, i onda 
se vratili do Wohlovog mosta, te 
skrenuli na školsku šetnicu kod OŠ 
Augusta Cesarca. Po tom putu trčali  
su do Ulice D. G. Krambergera, iz koje 
su ponovno skrenuli u Ulicu Matije 
Gupca i natrag do starta. Jedan takav 
krug je pet kilometara, a dva kruga su 
deset kilometara.
 Na dionici od pet kilometara u ženskoj 
konkurenciji pobjedila je Maja Urban 
iz Atletskog kluba Dubrovnik, drugo 
mjesto zauzela je Petra Jakopović iz 
Atletskog kluba Agram, a na treće 
mjesto se plasirala Dejana Slabinac 
iz Zagreba. Na istoj dionici u muškoj 
konkurenciji pobijedio je Ante 
Živković iz Atletskog kluba Dubrovnik, 
drugi je bio Nikola Škvorc iz Atletskog 
kluba Rudolf Perešin, a treći Antun 
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Rajnović iz Zagreba. Na dionici od 10 
kilometara, na Krapinskom ceneru 
u ženskoj konkurenciji pobjedila je 
Tea Faber iz Zaprešića, drugo mjesto 
pripalo je Gabrijeli Šalković iz kluba 
Ran 047 iz Karlovca, a treća je bila 
Matea Mrkša iz Atletskog kluba Forca. 
U konkurenciji muškaraca na utrci na 
10 kilometara prvi je ciljem prošao 
Matija Lukina iz Atletskog kluba 
Rudolf Perešin. Drugo mjesto osvojio 
je njegov klupski kolega Neven Čorko, 
a izvrsno treće mjesto je osvojio 
najbolji sportaš grada Krapine u 
2017. godini, Nikola Štefanić.

TK Maraton
TK Maraton Krapina na utrci na 
pet kilometara predstavljale su u 
ženskoj konkurenciji Marčela Ovčarić 
koja je osvojila 12. mjesto i Tamara 
Kontrec koja je bila 37, a na utrci 
na 10 kilometara Marta Puljek koja 
se plasirala na 198. mjesto i Tajana 
Vdović koja je bila 256.
Na utrci na pet kilometara u muškoj 
konkurenciji Krešimir Žlepalo 
koji je bio 10., Jakov Friščić na 15. 
mjestu, te mlade nade kluba Luka 
Kranjčec (7 godina) koji je završio 
na 21. mjestu i Juraj Skupnjak (10 
godina) koji je bio 25. Na utrci na 10 
kilometara u ženskoj konkurenciji 
TK Maraton Krapina predstavljale 
su Marta Puljek koja se plasirala na 
198. mjesto i Tajana Vdović koja je 
bila 256. Na utrci na 10 kilometara, 
uz prije spomenutog Nikolu koji je 
bio treći, na 12. mjesto plasirao se 
Miljenko Hršak, 15. je bio Matija 
Borlinić, 18. Krunoslav Grah, 26. 
Muris Porčić, 33. Krunoslav Frljužec, 
44. Valentin Lupinski, 54. Vanja 
Puljko, 60, Tomislav Vidović, 66. 
Vjeran Skupnjak, 90. Petar Puljek, 92. 
Stjepan Grah, 94. Miljenko Hmelina, 
98. Tomislav Koren, 166. Goran 
Konjić i 254. Vladimir Koren.
Trkači TK Maraton iz Krapine sudjeluju 
na mnogim utrkama tijekom cijele 
godine diljem Republike Hrvatske 
i van njenih granica, u domaćoj i 
inozemnoj konkurenciji često sa 
izvrsnim rezultatima. Klub je ove 
godine Krapinski športski savez 
proglasio najboljim klubom grada 
Krapine.
Pripremljen je bio i zanimljiv popratni 
program, pa su tako uoči starta 
nastupili Gradski puhački orkestar 
Krapina i krapinske mažoretkinje, a 
program je vodio poznati hrvatski 
komičar Vlatko Štampar.  
Nakon utrke, za trkače je, dok 
se čekalo službeno proglašenje 
pobjednika,  pripremljena okrjepa 
u OŠ Augusta Cesarca, a zabavljao 
ih je poznati krapinski bend “Trnje”. 
Ova utrka svake se godine odlikuje 
vrhunskom organizacijom te privlači 
velik broj trkača. (ab)   
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Najmlađi zagorski plivači nastupili na 13. tradicionalnom natjecanju “Sisak mali – Memorijal Miriana Vasilj“

Olimpovci se iz Siska vratili s 
tri zlata, srebrom i šest bronci
Plivački klub Olimp Zabok u 
subotu je nastupio na 13. po redu 
tradicionalnom plivačkom natjecanju 

“Sisak mali – Memorijal Miriana 
Vasilj“, koje se održava u spomen na 
bivšu trenericu kluba Sisak Janaf, koji 
je ujedno i organizator turnira na 
25 metarskom zatvorenom bazenu 
Športsko rekreacijskog centra Sisak. 
Ukupno 417 natjecatelja
Nastupilo je 417 natjecatelja iz 13 
hrvatskih i jednog slovenskog plivačkog 
kluba. Djevojčice su plivale u godištima,  
2007., 2008., 2009. i mlađe, a dječaci u 
2006., 2007., 2008. godištu i mlađi.  
Profesor Ivica Androić i trenerica Maja 
Martinić u Sisak su poveli 14 najmlađih 
Olimpovaca, a u Zabok su se vratili s 
10 medalja, od čega tri zlatne, jednom 
srebrnom i šest brončanih. 
Osvajači medalja za Plivački klub Olimp 
bili su Jana Pavalić s četiri medalje, koja 
je bila prva na 100 leptir i 100 slobodno 

i treća na 100 leđno i 100 mješovito, 
Mauro Šipek Glavač s također četiri 
medalje, koji je bio prvi na 100 leptir, 
a treći na 100 leđno, prsno i mješovito 
te Leon Novak sa srebrnom medaljom 
na 50 slobodno i Lori Šipek Glavač s 
broncom na 50 m leptir. 

Bolja osobna vremena
Od ostalih vrijednih rezultata unutar 
prvih deset, više puta plasirali su se 
Roko Damiani, Vanja Bartol, Emma 
Horvat i Toto Šipek Glavač kao najmlađi 
natjecatelj. Svi ostali plivači Olimpa 
popravili su svoja osobna vremena. 
Na ovom natjecanju za plivački klub 
Olimp nastupili su još i Andrija Anić, 
Viktor Ostriž, Ivan Fučkar, Matija Bartol, 
Pio Žnidarec i Lucija Borošak.  Iduće 
natjecanje je HPS mini Grand Prix 
Hrvatska u Varaždinu za mlađe kadete 
i kadete koje će se održati u subotu, 9. 
prosinca.  (jj) 

U 8. kolu 2. HMNL Sjever, MNK 
Jesenje je u Sportskoj dvorani u 
Krapini ugostilo MNK Petrinjčicu 
i pobijedilo 6:3, čime se 
dosadašnjem lideru prvenstva 
Zagrebu 92, primaklo na samo bod 
zaostatka. MNK Bjelovar iskoristio 
je poraz Zagreba od Novog Marofa 
i gostujućom pobjedom 6:3 kod 
Siscie preuzeo vrh prvenstvene 
ljestvice s 21 bodom. Vodeći 
trojac lige tako u posljednje kolo 
jesenskog dijela sezone ulazi s 
velikom prednošću nad ostatkom 
lige, no oni se međusobno nalaze 
unutar tri boda. Tko će osvojiti 
titulu jesenskog prvaka još je 
uvijek neizvjesno, budući da u 
posljednjem kolu Jesenje (18 
bodova) ide u goste vodećem 
Bjelovaru (21 bod), dok Zagreb 92 
(19 bodova) na domaćem terenu 
dočekuje MNK Sisciu.  (ab) 

Odigrano 8. kolo 2. HMNL Sjever, a u sljedećem, posljednjem kolu polusezone, “zelene” čeka utakmica u 
gostima protiv lidera prvenstva

TKO ĆE BITI JESENSKI PRVAK?  
Bjelovar preuzeo vrh, Jesenje se primaklo 
drugoplasiranom Zagrebu 92 na samo bod zaostatka
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IZVORNO IME: A Bad Moms Christmas
REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore   |  ŽANR: komedija
ULOGE: Mila Kunis, Kathryn Hahn, Kristen Bell
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Mila Kunis, Kristen Bell i Kathryn Hahn repriziraju svoje uloge u komediji 
smještenoj u dobrostojeće čikaško predgrađe kojim vladaju chic supermame 
i odlučuju o tome što je prihvatljivo ponašanje, a što nije.Veseli trojac će se 
ovaj put suočiti sa stresom koji sa sobom donose blagdani s obitelji.
Ekipi se pridružuju i Susan Sarandon koja će glumiti Carlinu majku (Hahn), 
Christine Baranski Amyinu (Kunis), a Cheryl Hines Kikinu majku (Bell).

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 9.12.2017.  18.00h
MEDVJEDIĆ PADDINGTON 2

IZVORNO IME: Paddington 2
REDATELJ: Paul King  |  ŽANR: animacija, komedija, obiteljski
ULOGE: Filip Juričić, Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 103 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Sada kada se medvjedić Paddington sretno smjestio kod obitelji Brown, 
gdje je postao popularan član zajednice, širi radost i ljubav gdje god dođe. 
U potrazi za savršenim rođendanskim poklonom za 100. rođendan svoje 
voljene tete Lucy, Paddington naiđe na savršenu knjigu u antikvarnici te će 
morati odraditi niz poslova kako bi je mogao kupiti. Međutim, kada otkrije 
da je knjiga ukradena, Paddingoton i Brownsi će morati krenuti u potragu 
za lopovom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 9.12.2017.  20.00h
BOŽIĆ KOD ZLOČESTIH MAMA

08.12.PETAK 19:30
09.12.SUBOTA 19:30

CRVENI PAS:POČETAK

ZABOK

REDATELJ: Kriv Stenders
ŽANR: pustolovni, komedija, obiteljski
ULOGE: Levi Miller, Bryan Brown, Jason Isaacs
TRAJANJE FILMA: 88 minuta
GODINA: 2016 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dječak Mick odlazi živjeti na farmu svog djeda u australskoj Pilbari, rijetko 
naseljenom kraju daleko od gradskog života, Mick je jedino dijete i osjeća 
se izgubljeno i napušteno. Taj zabačeni kraj privlači ljude koji vole tišinu, ali 
Mick nije takav. Nakon oluje i poplave, pronalazi štene potpuno prekriveno 
plavim blatom. Spašava ga i daje mu ime – Plavi, a pas i dječak postanu 
nerazdvojni...

08.12.PETAK 17:30
09.12.SUBOTA 17:30
11.12.PONEDJELJAK  17:30
MEDVJEDIĆ PADDINGTON 2

REDATELJ: Paul King
ŽANR: animacija, komedija, obiteljski
Glasovi: Filip Juričić, Ranko Tihomirović…
TRAJANJE FILMA: 103 minuta
GODINA: 2017
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Omiljeni lik kultne engleske serije slikovnica, medvjedić Paddington, vraća 
se na velika platna s novim avanturama.
Sada kada se medvjedić Paddington sretno smjestio kod obitelji Brown, 
gdje je postao popularan član zajednice, širi radost i ljubav gdje god dođe. 
U potrazi za savršenim rođendanskim poklonom za 100. rođendan svoje 
voljene tete Lucy, Paddington naiđe na savršenu knjigu u antikvarnici te će 
morati odraditi niz poslova kako bi je mogao kupiti. Međutim, kada otkrije 
da je knjiga ukradena, Paddingoton i Brownsi će morati krenuti u potragu 
za lopovom.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=tJSDR225IYA
https://www.youtube.com/watch?v=LU15khaBdtg
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LJUBAV I ODNOSI:
Izlazite što više i 
družite se s ljudima. 
Pred vama su nove 
spoznaje i iskustva koja 
bi mogla na vas izvršiti 

velik utjecaj. Povećana je mogućnost 
započinjanja veze na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE:  
Stvari će se okrenuti u vašu korist. 
Poslovi i projekti iza kojih stoji 
mnogo truda i odricanja donijet će 
vam uspjeh, a povoljno je razdoblje 
i za učenje i polaganje važnih ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  
Iako ćete biti snažni i energični, to 
ne znači da se trebate iscrpljivati. 
Zastanite malo, opustite se i bavite 
se nekim hobijem u kojem uživate.

LJUBAV I ODNOSI:
S dragim ćete 
planirati useljenje 
u zajednički stan ili 
kupnju automobila, no 
pritom budite oprezni 

i nemojte prihvatiti prvu ukazanu 
mogućnost. Budete li uporni, naići 
ćete na sjajnu priliku.
NOVAC I OBAVEZE: 
Iako vam se otvaraju nove 
mogućnosti zarade, dodatan posao 
iziskivat će mnogo vremena i truda. 
Prije no što se obvežete, uzmite 
dovoljno vremena za razmišljanje 
kako biste procijenili hoćete li mu se 
moći posvetiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Povećani apetit mogao bi vam ugro-
ziti liniju. Ne pokušavajte odagnati 
emocionalno nezadovoljstvo hranom 
ili alkoholom.

LJUBAV I ODNOSI:
Planetarni utjecaji 
pobrinut će se da vam 
ne nedostaje ljubavnih 
prilika, a na vama je da 

ih iskoristite. Nemojte zbog straha 
od odbijanja propustiti šansu da se 
približite nekome tko vas je privukao.
NOVAC I OBAVEZE: 
Neće vam nedostajati odvažnosti i 
poslovnog duha, no nije vrijeme za 
veće podvige. Posvetite se zaostalim 
poslovima i privedite ih kraju. Moguć 
je kvar službenog mobitela ili laptopa 
pa se pobrinite da imate sačuvane 
sve važne podatke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:
Nova frizura ili kozmetički tretman 
pomlađivanja pokazat će se izvrsnim 
potezom.

LJUBAV I ODNOSI:
Nemojte svima 
iznositi detalje iz svog 
privatnog života jer 
bi netko mogao to 
zloupotrijebiti i početi 

o vama širiti tračeve. NOVAC I 
OBAVEZE: Radna energija neće 
vam biti na uobičajenoj razini pa 
ćete morati biti lukavi. Pažljivo 
odredite koji su zadaci hitni i njima 
se posvetite, a ostale odgodite za 
neko povoljnije vrijeme. Krajem 
tjedna moguć je sukob s kolegom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umor, 
niska energija i pospanost mogli 
bi biti pokazatelji niskog željeza ili 
usporenog rada štitne žlijezde. Ne 
bi bilo loše da za svaki slučaj obavite 
krvne pretrage.

LJUBAV I ODNOSI: 
Započet ćete vezu koja 
će ispuniti sva vaša 
očekivanja. Dane će 
vam ispuniti intenzivno 
dopisivanje i često 

razgovori, a večeri strastveni poljupci 
i zagrljaji. Parove bi mogle iznenaditi 
novosti o dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu 
ćete uživati veliku popularnost. 
Vaše će se mišljenje cijeniti, a čak 
će i nadređeni često tražiti vaše 
savjete. Imate li nekih poslovnih 
ambicija, podrška okoline pomoći 
će vam da ih počnete ostvarivati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Osjećat ćete se izvrsno i zračiti 
optimizmom. Snažan imunitet 
zaštitit će vas od svih sezonskih 
bolesti.

LJUBAV I ODNOSI: 
Upletanje članova 
obitelji u vašu vezu 
udaljit će vas od 
partnera. Nemojte 

dozvoliti da njihovo mišljenje toliko 
utječe na vas, a ako stanujete u 
zajedničkom kućanstvu, razmislite o 
pronalasku vlastitog stana.
NOVAC I OBAVEZE: Mogući su 
problemi s koncentracijom, što će 
osobito doći do izražaja kod onih koji 
se bave administrativnim i uredskim 
poslom. Više puta provjeravajte sve 
što radite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Brinut 
ćete se oko svake sitnice, što bi 
moglo dovesti do psihosomatskih 
smetnji. Počnite se baviti hobijem ili 
aktivnošću koja će vas opustiti.

LJUBAV I ODNOSI:
Misli su vam još uvijek 
usmjerene na bivšeg 
partnera pa je vjerojatno 
bolje da ne ulazite u novu 

vezu dok ne budete sigurni da ste ga 
preboljeli.
NOVAC I OBAVEZE: 
Nedostajat će vam volje i energije da se 
posvetite poslu pa ćete radne zadatke 
obavljati polovično. Jedva ćete dočekati 
vikend da se malo odmorite, no nekima 
će hitna intervencija pokvariti planove o 
opuštanju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Ojačajte imunitet uzimanjem vitamina i 
biranjem hranjivih namirnica te se nasto-
jte kloniti prevelikih napora.

LJUBAV I ODNOSI:
Netko s kim ćete 
se u početku samo 
prijateljski družiti dat 
će vam do znanja da bi 
želio s vama ostvariti 

nešto više. Oklijevat ćete pa ćete ga 
još malo držati na vatri.
NOVAC I OBAVEZE: 
Odlično ćete se snalaziti u područjima 
koja iziskuju rad s ljudima i istančane 
socijalne vještine. Iako ćete imati 
koristi od poznanstava, koncem 
tjedna netko na koga ste računali 
mogao bi vas ostaviti na cjedilu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Stalno ćete biti u pokretu, a želja za 
novim iskustvima potaknut će vas da 
se počnete baviti nekom aktivnošću u 
kojoj se dosad niste okušali.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama bi moglo 
doći do zahlađenja. Ni 
vi ni partner nećete 
pokazivati spremnost na 

komunikaciju, što bi se u kombinaciji s 
obostranom zauzetošću moglo pokazati 
problematičnim.
NOVAC I OBAVEZE: Povedite računa 
o svom imidžu i nemojte dozvoliti da 
itko uoči vaše slabosti. Mišljenje okoline 
imat će velik utjecaj na vašu poslovnu 
situaciju i mogućnost napretka pa vam 
se savjetuje da se klonite konfliktnih 
situacija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mogli biste 
imati problema sa zglobovima ili 
stopalima. Nastojte nositi kvalitetniju 
obuću.

LJUBAV I ODNOSI
Ako je iza vas gorko 
ljubavno iskustvo, 
onaj koga ovog 
tjedna upoznate 
pomoći će vam da na 

njega zaboravite. Krenite ispočetka, 
neopterećeni prošlošću i uživajte 
punim plućima u novoj ljubavi.
NOVAC I OBAVEZE: Odlična 
koncentracija podržat će sve poslove i 
aktivnosti koje uključuju intelektualni 
rad, a izvrsno je vrijeme i za ulaganje 
u sebe i svoju naobrazbu. Nekima 
će se otvoriti mogućnost suradnje s 
inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Unatoč tome 
što ćete se brzo umarati i povremeno 
patiti od glavobolja, dobro vas 
raspoloženje neće napuštati.

LJUBAV I ODNOSI:
Sviđat će vam se ljudi 
snažnog karaktera i 
osobnosti. U nekom 
takvom prepoznat 
ćete mnoge svoje 

osobine, no upravo to što ste 
previše slični moglo bi se pokazati 
preprekom u uspostavljanju dubljeg 
odnosa.NOVAC I OBAVEZE: 
Nećete moći podnijeti pomisao da 
ne držite sve konce u rukama, no 
na poslu će se mnogo toga odvijati 
izvan vaše kontrole. Okolnosti će 
vas primorati da se više oslanjate na 
druge.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Ženama se savjetuje da zakažu kontrol-
ni ginekološki pregled, a muškarcima 
da se suzdrže od pojačanih tjelesnih 
napora.

LJUBAV I ODNOSI:
U vaš će se odnos 
vratiti požuda i 
intenzivni osjećaji pa 
ćete se s partnerom 

malo svađati, a malo se strastveno 
miriti.
NOVAC I OBAVEZE: Ne poklanjajte 
drugima olako svoje povjerenje. 
Netko tko je prema vama previše 
ljubazan mogao bi imati skrivene 
namjere pa je bolje da budete na 
oprezu. Problemi s koncentracijom 
školarcima i studentima otežat će 
učenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Upišite se u 
teretanu. Redovita aktivnost pomoći 
će vam u oslobađanju od stresa i 
negativne energije.

ASTRO KUTAK
04. prosinca - 10. prosinca 2017.
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK/ICA U ODJLEU 
INFORMATIKE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
NA POSLOVIMA TURISTIČKE 
DJELATNOSTI
Turistička zajednica Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave:0 7.12.2017.

-----------
TEHNIČKI/A INŽENJERK/KA
ALU-FORMA d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
TEHNIČKI/A INŽENJER/KA
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
VIDEO NOVINAR/KA
KRIJAS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
promet i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.12.2017.
             -----------
MONTER/KA STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE 
Osnovna škola Ksavera  
Šandora Gjalskog 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA ENGLESK-
OG JEZIKA
Osnovna škola Marija Bistrica 
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 05.12.2017

-----------
UČITELJ/UČITELJICA DJECE S 
TEŠKOĆAMA
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
ODGAJATELJ/ICA – REHABILI-

TATOR/ICA
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
MUZEJSKI PEDAGOG/PEDA-
GOGICA
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 06.12.2017.
              ----------- 
POMOĆNI RADNIK /RADNICA 
U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR- DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgov-
inu valovitim papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.12.2017.
                   -----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOT-
KINJA
POLI-MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.
                 -----------
KUHAR/KUHARICA 
OBRT ZA IZNAJMLJIVANJE 
APARATA ZA ZABAVU, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.

   -----------
KUHAR/KUHARICA 
OBRT ZA IZNAJMLJIVANJE 
APARATA ZA ZABAVU, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNI-
CA FIZIOTERAPIJE 
PRIVATNA PRAKSA FIZIKALNE 
TERAPIJE SANJA PATREAČ
Mjesto rada:  Krapinske 
toplice
Rok prijave:08.12.2017.

-----------
VETERINARSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
VETERINARSKA AMBULANTA 
PRIVATNE PRAKSE ZA VELIKE 
I MALE ŽIVOTINJE, DR. VET. 
MED. SAŠA MOHAČ
Mjesto rada: Dubrava 
Zabočka
Rok prijave: 24.12.2017.

-----------
VODITELJ/ICA LJEKARNE
LJEKARNA MIRA MAĐERČIĆ 
MP.RH

Mjesto rada: Gornje Jesenje
Rok prijave:06.12.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
PRIVATNA ZDRAVSTVENA 
NJEGA BOLESNIKA VESNA 
GUČIN-ŽUPANIĆ
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 07.12.2017.

-----------
NASTAVNIK/CA NJEMAČKOG 
JEZIKA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave:07.12.2017.

-----------
NASTAVNIK/CA KEMIJE

 SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar

Rok prijave: 07.12.2017.
-----------

UČITELJ/ICA KLAVIRA
Osnovna škola Marija Bistrica
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 05.12.2017.
                  -----------
SURADNIK/CA U TERAPIJSKOJ 
ZAJEDNICI 
Udruga za prevenciju ovis-
nosti, pomoć ovisniku i povre-
menom uzimatelju opojne 
droge i obitelji „Moji dani“
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave:08.12.2017
SURADNIK/CA U TERAPIJSKOJ 
ZAJEDNICI 
Udruga za prevenciju ovis-
nosti, pomoć ovisniku i povre-
menom uzimatelju opojne 
droge i obitelji „Moji dani“
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave:08.12.2017

 -----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
KLAVIRA
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
MUZEJSKI TEHNIČAR /MUZE-
JSKA TEHNIČARKA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
ASISTENT/ASISTENTICA  ZA-
STUPNIKA U OSIGURANJU 
AZ STANIŠA, OBRT ZA ZA-
STUPANJE U OSIGURANJU , 
TOMISLAV STANIŠA, DONJA 
STUBICA, NASELJE VUKŠINEC 
127 

Mjesto rada: Mokrice 
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
RECEPCIONER/RECEPCIONER-
KA- DJELATNIK/DJELATNICA U 
PRODAJI
IVIZIJA d.o.o. za poslone i 
informatičke usluge i tuizam 
Mjesto rada: Krapinske 
toplice
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI/A TEHNIČAR/
KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 10.12.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U OBJEKTU 
BRZE PREHRANE

„ŠPIRANEC“ ELEKTROSERVIS I 
PRODAJA 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave:30.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
TRČAK obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.12.2017.
KONOBAR/KONOBARICA
FILIP, obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE BAR „Lucija“, Suzana 
Huljak, Trg S. i F. Tuđmana 5
Mjesto rada: Veliko Trgovišće
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
FORA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA 
POSEJDON - MARIJA BISTRICA 
ugostiteljstvo, trgovina, uvoz-
izvoz d.o.o.
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 07.12.2017.

-----------
OVLAŠTENI INŽENJER/KA 
GRAĐEVINARSTVA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar

Rok prijave: 05.12.2017.
-----------

RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
SERVISER/KA MOBILNIH 
UREĐAJA
QBen, obrt za računalne 
usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 20.12.2017.

----------
TESAR/ICA 
SOPEK GRADNJA d.o.o. 
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
PROJEKTANT/ICA SURADNIK/
CA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 05.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada 
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
DIPL. INŽENJER/
KA / INŽENJER/KA  
GRAĐEVINARSTVA
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: Bedekovčina 
Rok prijave: 31.12.2017

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA U 
NISKOGRADNJI
SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok prijavE: 31.12.2017.
                -----------
SKLADIŠNI RADNIK / ICA - 
VILIČARIST / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok prijave: 15.12.2017.

 -----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok prijave: 31.12.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TEŠKA KRAĐA U STUBIČKIM TOPLICAMA

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, u petak je u ranojutarnjim 
satima u Radoboju nepoznati 
počinitelj, plinskom eksplozijom 
oštetio bankomat PBZ-a, ali nije 

otuđio novac. Naime, eksplozija nije 

oštetila spremnik s novcem, pa se 

plan o pljački bankomata dizanjem 

uređaja “u zrak” izjalovio. (ab) 

NOĆNA KRAĐA U PODGRAĐU

Iz trgovine ukrao cigareta za 
više od deset tisuća kuna

U noći s četvrtka na petak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u trgovinu u Podgrađu, u 
vlasništvu poduzeća iz Svetog 

Križa Začretja, iz koje je otuđio 
cigarete. Materijalna šteta se 
cijeni na više od deset tisuća 
kuna. (ab) 

NEUSPJELA PLJAČKA U RADOBOJU

Plinskom eksplozijom 
pokušao raznijeti bankomat

Po noći provalio u obiteljsku 
kuću i ukrao više tisuća kuna

U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj je nasilno 
ušao u obiteljsku kuću u 
Stubičkim Toplicama,  iz koje je 

otuđio novac. Time je vlasnicu, 
41-godišnju hrvatsku državljanku 
oštetio za nekoliko tisuća kuna. 
(ab) 

NA PARKIRALIŠTU U BEDEKOVČINI...

Razbio staklo na automobilu 
i iz njega ukrao torbicu s 
novčanikom i mobitelom
U nedjelju je u Bedekovčini na 
parkiralištu nepoznati počinitelj 
razbio staklo na osobnom automobilu 
u vlasništvu 37-godišnjeg hrvatskog 

državljanina. Iz unutrašnjosti vozila 
ukrao je torbicu s novčanikom i 
mobitelom u vlasništvu 38-godišnje 
hrvatske državljanke. (ab) 
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Šumska biomasa d.o.o. i Kaznionica Lepoglava potpisali 412.500 kuna vrijedan ugovor 
o opskrbi s tisuću tona prirodnog energenta

EKOLOŠKI OSVIJEŠTEN ZATVOR: 
U Lepoglavi odustali od štetnih 
fosilnih goriva, zatvorenici će se 
ubuduće grijati na drvenu sječku

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
pro 05 pro 06 pro 07 pro 08

Promijenjivo Sunčano

8 9 11Min 0 Min 0 Min 16 Min -1

Sunčano Snijeg

Šumska biomasa d.o.o., tvrtka 
kćer Hrvatskih šuma, sklopila je s 
Kaznionicom u Lepoglavi ugovor o 
opskrbi drvnom sječkom vrijedan 
412,5 tisuća kuna, izvijestili su iz 
Šumske biomase.
Ugovor je potpisan krajem prošlog 
tjedna, a riječ je o opskrbi s tisuću tona 
drvne sječke za Kaznionicu Lepoglava, 
odnosno za njezin novi sustav grijanja, 
što bi trebalo pridonijeti znatnoj uštedi 
sredstava za podmirivanje izdataka za 
energiju, od gotovo milijun kuna.
Do sada je naime kaznionica grijana 
fosilnim gorivom, a Ministarstvo 
poljoprivrede i Hrvatske šume su putem 
Šumske biomase odlučili snažno iskoračiti 
prema dodatnom oplemenjivanju javnog 
resursa, kroz stvaranje pretpostavki za 
razvoj domaćeg tržišta drvne sječke i 
to njenim preusmjeravanjem u javne 
ustanove (bolnice, škole, vrtići i sl.) za 
potrebe grijanja, stoji u priopćenju.

Dodaje se kako Hrvatska trenutno uvozi 
oko 55 posto potrebne energije, a više 
od 66 posto javnih zgrada kao energent 
koristi fosilna goriva, odnosno naftu, plin 
ili ugljen, dok s druge strane Hrvatska 

raspolaže šumama u kojima nastaje 
značajna količina šumske biomase za 
mehaničku preradu i termičku uporabu, 
a koja se još uvijek dobrim dijelom izvozi. 
(ZI) 


